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ŽiniosIš LietuvosLENKŲ ZLOTAS PAKILO |

PASTAS ORU

SUSITAIKYMO PLANUS Pradedant nuo liepos mėn. 7

ti.

Lietuvos Seimas į tarptautinį

_ ęj~s i o sduv \ f i <iu1^t<i tie j racijos jis rimtoje padėty.

Iš kitų metų užsienių reikalų

Čiams kelis syk brangesnis negu pri? caro.'

Fabrikai
New York. Gauta žinių, kad

ŽENTAS NUKOVĖ UOŠVĮ

Kaip Biznį PadidintiNors;

doiarių.

46 Svarų Pajus

IŠGYDĖ NEBYLĘ

nežino

ka-

DOVANA MUZIEJUI

susekti.
Washington. Per pirmą AM A TŲ PARODA

k • UI

KIEK AMERIKOS ŽMONĖS 
INVESTING PINIGŲ ŠĮMET

York. Liepos mėnesį A- 
pardavė svetur prekių 
milioną daugiau negu

AUGŠTŲJŲ KARININKŲ 
KURSŲ IŠLEISTUVĖS

Suomių Mokytojai, apžiūrėję 
Kauno miestą, apylinkes ir už­
dėję karo muziejuje vainiką žu

Rio. Biznio padėtis neturi 
jokių gerėjimo ženklų. Viena iš 
didesnių audinyčių mieste Sao 
Paulo atleido 3,000 darbininkų.

tikslas — supažindinti pilie­
čius su amatninkų dirbiniais.

dukterį, bet ta katalikė, o jis 
pravoslavas. Jiems apsivesti, 
sakoma būtų gana sunku.

Berlin. Padėtis Vokietijos fa 
brikų ir biznio paskutiniu lai­
ku pasidarė nekokia. Ypatin­
gai skaudžiai bedarbės palies­
ta yra medvilnės pramonė.

ber- 
uos-

BIOLOGIJOS 
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius

“VIENYBE’’ TAMSUMA 
IfiBLAAKO-IAVAIKO: 
LIETUVIŲ TVIRTUMA 
AMERIKOJ PALAIKO

ATEIVIS TURI SAUGOTIS 
PENKIUS METUS

PADĖTIS NEGERĖJA 
BRAZILIJOJ

Varšava. Lenkams pavyko 
zlotą atvaryti iki 11 centų, arba 
20 nuošimčių daugiau negu že­
miausias laipsnis, į kurį jis 
buvo nukritęs. Lenkų audiny-

Kauno miesto muziejus gavo 
iš Panevėžio mokytojų semina­
rijos apie 600 įvairių lietuviškų

kaip tplmkybat v tikta j fytų- 
‘atkui atpasakojama žcaoaijoa atai-

ANGLAI IR RUSAI PERKA 
LENKŲ ANGLIS

ATVYKSTA SUOMIŲ ŪKIO 
ATTACHE

UŽSIENIAI DOMISI MUSŲ 
KURORTAIS

PALENGVINIMAS DANŲ G Y
VUL1Ų ĮSIGYTI

PREKYBOS SUTARTIS SU 
SUOMIJA

žemės ūkio ministerija pro­
jektuoja duoti perkantiems 
per ūkio koperatyvų sąjungą' 
pašalpas: buliui pirkti — iki 
50 nuoš., o karvei — 25 nuoš.

Nepavyko “gastrolės”. — Ži­
nomas Vilniaus vagis Z aid ma­
nas, pagarsėjęs savo “darbais” 
Vilniuje, sumanė savo amatą ir 
Kaune išmėginti. Bet vos Zaid-

PENKIUS METUS IŠGYVE- Lietuviškas Radio Vakaras 
NŪS ARGENTINOJ, GALIMA Prahoje įvyks rudenį, mieste- 
ATVAŽIUOTI AMERIKON .lenams sugrįžus iš kurortų.

| mas medžiagą paskaitoms. Bu- 
|vo Vokietijoje, Lenkijoje ir 
• Vilniuje. Apie Vilnių profeso­
rius pasakė, kad ten labai gra 
žiai atrodančios bažnyčios, bet

New York. Byloje tūlo imi-’labai skurdžiai gyvena žmo-

vandens darbininkams arbatai.
Taipgi apkarpyta tūlos išlaidos- 

i-i

stumerį taisyti gumas. Savinin me. buvo nuspręsta, kad Ame- 
ką valdžiai išdavė darbininkas, rikos imigracijos įstatymai pa­
su kuriuo susipyko. j velija valdžiai gaudyti ir išde-

London. Laukinė antis, įskri 
Hus į pasažirinį eroplaną le-

i kiantį iš Amsterdamo (Olandi­
jos) į Londoną, pagadino pro­
pelerį ir lakūnas buvo priver­
stas nusileisti. Gavęs naują pro darbininkiškų kliubų, kurie 
pelerį, lakūnas atskrido į Lon- steigti kiekvienoje šapoje. 
doną nakties laiku. Tai pirmą 
syk ta oro linija keleiviai ke 
liavo nakčia.

Riverhead, L. I. Už užpuoli­
mą ant merginos tūlas Samuel --------

' Macksel gavo nuo 9 iki 16 me-. Tai Bent Porele
tų kalėjimo. -----

Maskva. Taupymo vaĮuL ku- nors pagal įstatymų Ko­
ris dabar varomas Rusijoj, pra yra nekVotinis imigrantas, 
dėta fabrikuose neduoti karšto j^oza^ puolėsi prie advokatų ir
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LIETUVOS KARININKAI TRAUKIA KLE­
RIKALŲ DIENRAŠTI TEISMAN UŽ 
ŠMEIŽTUS

Rusijoj Jaučiama Stoka Kapitalų. Piliečiai Kvie­
čiami Taupyti.

MEKSIKA, Rugp. 17 d. — Matyti. Meksikos katalikų 
Vyskupai skaito savo kovą praloštą, tik nori išeiti su ko- 
geriausioms sąlygomis. Jie savo mitinge nutarė vėl siū­
lyti valdžiai susitaikymo planą, šį syki vyskupai jau ne­
prašo būtinai atšaukti prieš-bažnytinius įstatymus, bet 
atiduoti jų išsprendimą ir patvirtinimą kongresui. Esą, 
kaip kongresas nutars, taip ir bus gerai.

Meksikos gi prezidentas nenusileidžia ir sako įstaty­
mai reikia pildyti, nes jie paremti konstitucija, kurią pa­
darė tam tikras žmonių rinktas kongresas keletas metų 
atgal.

son klerikalų dienraštį “Rytą” už šmeižtus. Tas laikraš­
tis Lietuvos karininkus apšmeižęs trimis atvejais.

London. Eroplanu čia iš 
Rusijos atvežta 50 dėžių su 
auksu, iškastu anglų kon­
cesijoje Sibire. Tai pirmas 
siuntinis.

Beach Haven, N. J. Vie­
nas prohibicijos laivyno ju­
rininkas prisipažino gavęs iš 
butlegerių kyšį $30,000, kad 
jo akys žiūrėtų ir n maty­
tų.

Paris. Francija manė ap- 
taksuoti visus svetimtaučius 
bet prityrę advokatai pareis 
ke, kad tas sulaužytų daug 
sutarčių. Tad nutarta pakel 
ti kainas eksportuojamų pre 
kiu.

New York. Krutamu pa­
veikslų artisto Valentino gy- 

I vybė dar pavojuje- Po ope-

Glen Cove, N. Y. šį mies­
tuką aplankė smarkus vėjas, 
prilaužęs medžių, ir 
ręs kitokios žalos.

Cleveland, O. Sugauta už- 
mušikas Canton dienraščio 
redaktoriaus, kuris buvo nu 
dėtas už kovą prieš krimi­
nalistus.

• prida- Čios pradėjo atsigauti ir dirb-jd. įvedimas paprastos ir regis- 
truotos korespondencijos siunti 
mas oru. Ant laiško turi būti 
pažymėta, kad jis siunčiamas, 
oru. Tarifas lieka pernai vei­
kęs oro pašto susisiekimo tari­
fas.

Liepos mėn. pabaigoje į Kau­
ną rengiasi atvažiuoti Suomių 
buvęs ir naujas žemės ūkio at­
tache pp. Colįanas ir Sihvola 
drauge su agr. Šeini. Jie atva­
žiuoja studijų tikslu.

Paul Smith’s, N. Y. Coo­
lidge, pasitaręs su' Kclogg, 
nutarė, kad Amerikai kiš­
tis Į Meksiką dabar nėra ko.

Ryga. Amerikos konsulas ra­
portuoja, kad rusai nupirkę 

si Meksikos karo ministe- ■ nuo lenkų 500,000 tonų Silezi-, 
i l į, Estrada, kuris SU buriu ■ j°s anglies, kuri bus vežama! jektas bus įteiktas ministerių 
200 vyrų ruošėsi įsiveržti į .Per Dancigą į Leningradą. An- kabinetui. 
Meksiką ir pradėti ten suki-: grlai yra. užpirkę taipgi pusę 

miliono tonų, kurių dalis bus 
eksportuojama per Rygą, ka- priešaikoholinį kongresą Tar- 
dangi Dancigo prieplaukoje su- tu deleguoja Seimo atstovą p. 
sigrudlmas. i K. Ralį,

Los Angeles. Cai. Ameri­
kos valdžia areštavo buvu-

įima. Visi buvo ginkluoti ir 
suimta dar daugiau ginklų.

New York. Rugpjūtis jau 
prašoko rekordą lytingų o- 
rų kitų metų.

London. Angliakasiu dele- Ar 
|gatų suvažiavime nutarta su 

MASKVA, Rugp. 17 d. — Rusijos valdovas Stalinas; teikti vadams pilną galią ve- 
išleido atsišaukimą į žmones, kuriame ragina iš visų spė- s9 if toliau derybas su savi- 
kų taupyti ir dėti kapitalą, kad jį butų galima įvestinti į ,pi.n^a^? su susitarti, 
statymą naujų fabrikų ir pramonių. Esą, Rusijos valdžios | £aiima- 
ir fabrikų vedimo aparatas kainuoja du bilionu rubliu ~ , ....
per metus. Reikia tą aparatą apvalyti taip, kad mažiausia I " ^shrngton. Po tyrinėji- 
liktų pusė biliono rublių fabrikams. Esą Rusijoj jau dir­
ba tiek fabrikų kiek prie caro, i)et kainos prekių kaimie- jama jokios degtinės niekad. I riške už $26,000^

Ixmdon- Tūli anglų ir fran 
cų laikraščiai pradeda už- 
metinėti panelei Ed rle, kad 
ii-viliuginTU būda perplaukė 
kanalą. Ji sutinka antru 
•yk ji perplaukti ienktyniuomu rasta, 'kad ant laivo Le- 

viathan nebuvo pardavinė- jant su.bile^vyra ar mote-

Bulgarijos Karalius 
Grįžo be Pačios

Antis Sulaikė 
Eroplaną

Atima Arbatą 
Iš Darbininkų

Sofia. Paslapčiomis Bulgari- New York. Gauta žinių, kad 
jos karalius Įsmuko į savo so-: dalis Rhode Island ir Conn, vai 
stinę, nesuradęs niekur žmo-■ stijų audinyčių vėl pradėjo dir- 
nos. Jis buvo išvykęs piršliau- bti.
ti, bet nepavyko. Jis labai no-Į -----------
rėjo gauti Italijos karaliausj “Samagončikų”

Nachališkumas

Papilys, Biržų apskr.
visa Papilio apylinkė yra gar-] .
si “samagono” darymu, bet:
Kučgalio ir Valkiškio kaimai y-' Žineles 

į patingai atsižymi “samagono”
Tokio. Turtingi parliamento varymu ir girtuokliavimu, kai 

atstovai varo agitaciją padi- kurie pragėrė paskutinį duo- 
dinti karaliui algą nuo pusan- nos centnerį. Kas bjauriausia, 
tro miliono iki trijų milionų kad girtuokliai užpuldinėja net

Japonijos Karaliui 
Didins Algą

16 Metų Už Puolimą 
Ant Merginos

Lenkai Varo Naują 
Propogandą

Varšuva. Lenkai, pasišaukę iš 
Rusijos savo ambasadorių, pra 
dėjo varyti naują propogandą 
už gavimą pastovios vietos Tau 
tų Sąjungos Taryboje. Jie gra­
sina alijantams susidraugauti 
su Rusija, jei negaus vietos.

praeivius. Vieną moterėlę už­
puolė ties Kučgalių kaimu ei­
nančią Į bažnyčią ir pradėjo ją 
akmenimis mėtyti. Nejaugi nė­
ra. kam sudrausti chuliganai?

Papilietis.

Junokai, Panemunėlio v. čia 
gyvena tūla pilietė našlė turin­
ti du sūnūs ir vieną dukterį pus 
mergelę.

Jinai turi prisipratinusi jun- 
kinį vaikiną, kuris pas tą našlę 
dažnai lankos, o jei kuomet 
neateina sutartu laiku, tai naš­
lė apserga neišgydoma liga ir 
reikalauja savo senos motinos, 
kuri turi apie 90 amž^ parvež­
ti min. pilietį kaipo daktarą. 
Bet jei kuomet neveikiai pildo 
šį reikalavimą, tai mėgina “pa­
sikarti.” Vyrai ketina kokį nors 
šposą iškrėsti. Klišių Jonas

Vienas karatas deimantų par 
siduoda po $16 Pietų Afrikoje, 
kur randasi deimantų kasyklos.

Rašytojas Carlyle, radęs bi­
le knygoje kokį sakinį, kuris 
jam nepatikdavo, visados šalia! 
nupiešdavo asilo galvą su ilgo­
mis ausimis.

Maine universitete šįmet de­
šimtas nuošimtis įsiregistravu­
sių studentų yra broliai ir se­
serys.

Elektra Amerikoje atadirba 
darbą 170 milionų darbininkų.

Astrologas Įsikiša 
Į Hali Bylą

' Jersey City, N. J. Vietos lai­
krašty prof. Meyer, kuris save 
vadina “mokslišku astrologu,” 
arba spėjiku iš žvaigždžių, pa­
reiškia, kad kunigo Hali ir jo 
meilužės Mills byla niekad ne­
bus išrišta. Mat, užmušimas į- 
vyko valandoje, kada danguo­
se viešpatavo planeta Marsas. 
Su lyg astrologijos mokslo, pik 
ta.iarystės, papildytos Marso 
valandomis, labiausia pavyksta. 
Paprastai, piktadarių tada ne­
galima

Washington. Valdžios biuras, 
kuris seka tokius dalykus, ra-Į 
portuoja, kad per pirmą pus- Keleivių Judėjimas 
mėtį Šių metų Amerikos gy- Amerikos Prieplaukose 
ventojai investinę svetur ir vi­
duje šalies tris bilionus 557 tainį šių metų Amerikos 
milionų naujo kapitalo. Iš jurtai išleido ir priėmė apie 280,- 
trys bilionai buvo suvartota čia 000 keleivių. Į Ameriką atvyko 
pat, o perviršis išvežtas į kitas 156.000, o išvažiavo 123,000 su-

New 
merika 
už 31 
pirko. Reiškia, jos prekyba ro­
dė palankų balansą.

l.uib ,
■ V"

Užsienių reikalų ministerija, 
be kitų sutarčių, baigia ruošti 
prekybos sutarties projektą su 

; Suomija. Sutartis sudaroma di
• džiausio palankumo principu, manas spėjo išlipti iš vagono 
Artimiausiu laiku sutarties pro Kauno stotyje, tuoj pakliuvo į 

musų policijos rankas. Atsė­
dėjęs už perėjimą per sieną, 
jis bus grąžintas į Vilnių

New York. Federalism^ ant- MAŽINA MA KONSULATŲ
io distrikto apeliacijų teisme SKAIČIUS
buvo svarstoma byla tūlo Ko- -----
žak, ateivio, su imigracijos vir­
šininku. Kozak, išgyvenęs pen- ministerijos biudžeto sąmatos 
kius metus Argentinoje, ir ga- išbrauktos išlaidos konsulato 
Ves apie tai pal udijimą iš po- Kopenhagoj ir naujai projek- 
licijos viršininko Argentinos tuotų konsulatų Brazilijoj ir 
ostinės Buenos Aires, atvyko Londone.

Amerikon, bet jį čia im;graci-| -----------
jos valdininkai nenorėjo pri- AMERIKOS PROFESORIUS

KAUNE

Liepos 13 ir 14 d. Kaune vie- 
, galų gale laimėjo bylą. Pusi- sėjo Amerikos Jungt. Valst. 
rodė, kad Amerikos konsulas • Aiabamos universiteto profeso- 
Buenos Aires buvo užlaikęs Ar rius Grand Howe. Jis keliauja 
gentinos policijos liudymą ir po Baltijos valstybes, rinkda- 
Kozak turėjo gauti naują.

Belmar, N. J. Savininkas tu-Į 
lo garadžiaus tapo areštuotas i 
už išklojimą vieškelio mažo­
mis vinimis. Po to išklojimo jis granto Omron su valdžia, kuri nes. Jis niekur tiek daug elge- 
bčgy trumpo laiko gavo 21 ko-; buvo svarstoma apeliacijų teis- tų nematęs.

Į velija valdžiai gaudyti ir išde- 
! portuoti nelegališkai atvykusį
ateivį bėgy penkių metų. Om- vusiems už Lietuvos laisvę, 14 d 
ron buvo Amerikoje tris metus, p----- ---- • • - «- •-

Paul Smith’s, N. Y. Nuo M i- kada jį pagavo.
chigano valstijos farmerių, ku­
rie specializuojasi vyšnių so­
dais, prezidentas Coolidge ga­
vo dovanoms 46 svarų vyšnių 
pajų. Prezidentas dar 
ką jis su juo padarys.

Vokietijos Pramonė 
Nekaip Gyvuoja

Darbininko šeimyna Iš­
leisdavo $24.12 Gėrimams

f 
js *

Musų atstovybėse užsieny f- 
vairių kraštų turtuoliai klausi­
nėja apie Lietuvos kurortus, 
norėdami va~sarą praleisti Lie­
tuvoje.

TOM O F. ŽILINSKIO 
PAMINKLAS

Lietuvos veikėjo ir seniausio . 
mokytojo Tomo Ferdinando Ži- 
linskio kape liepos 8 d., mi­
nint jo metines mirimo sukak­
tuves, atidengtas paminklas,. 
Atidengimo iškilmėse dalyva­
vo daug svečių, a. a. Žilinskio 
mokinių, ir šiaip žmonių.

Anykščių valsčiuje ūkininkas 
rusas Ipolitas Jakimovas Vi­
sockis, nesulaukdamas, kada 
mirs jo uošvis ir paves jam 
ūkį, nušovė jį miške ir pats 
tyčia susižeidė. Policijai pra­
nešė, kad miške užpuolė plėši­
kai. Bet viskas išsiaiškino.

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

liepos automobiliais aplankė 
j Mariampolę, Vilkaviškį ir Ky­
bartus. Liepos 15 d. per Kė- 

GYVATĖS PAMATYMAS dainius, Šiaulius ir Palangą nu 
IŠGYDĖ NEBYLĘ vyko į Klaipėdą iš kur išvyko

-----  į Rygą.
Bethlehem, Pa. P-lė Minnie -----------

Weisser, kuri iš išgąsčio 10 me- ŽEMĖS PERRUŠIAV1MAS 
tų atgal neteko kalbos, stebuk­
lingu budu staiga išgijo. Ji 
vaikščiodama pamatė gyvatę ir 
antru syk persigando, bet šį sy 
kį išgąstis ėjo į sveikatą, 
dangi ji atgavo šnektą.

Birželio mėn. prasidėjęs že 
mės perrušiavfenąs eina laba: 
uoliai visuose apskrityse. A p 
skrityse veikia susiorganizavu 
sios rūšiavimo komisijos. Ru 
šlavimas šiemet dar nebus bah 
tas.

kaip attiradp 
rniiet gyvulių 11 
trata, kaip ap 
llM. Pl ‘ _______ _____ ________
radiwto i etori ja ir pirmųjų imonių gy. 
reaimas. Poti. 164 tu per. Speaediate 
Vilniaje 1924 m.____ ___________

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio, 
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertintų rodegaro Kaune enivertifero

kai*. Pati. 5X2._________

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė* H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

reikalo, korį (tetartam parėpi
Mylėtoja Dreufiia. firwawt 
Mkoiame fvwMt ateirediato teori lot,
iMoaifOt ateirediatat ir ietorijoe pira^jw

1 j audinių pavyzdžių su aprašy- 
Washington.. Valdžia dabar mais.

paskelbė pasekmes tyrinėjimų, 
darytų 1918-1919 metais, kada 
buvo ištirta kaip pinigus pra­
leidžia 3,598 parinktų darbi­
ninkiškų šeimynų. Pasirodo, 
kad vidutiniškai už svaigalus 
kiekviena šeimyna išleisdavo po 
$24.12. Daugiau kaip pusė, ar­
ba 64-tas nuošimtis, vartojo šio’ 
kius ar tokius svaigalus.

Liepos 15 d. įvyko VI-osios 
augštesniųjų karininkų kursų 
laidos išleistuvės. Išleistuvėse 
dalyvavo p. Respublikos Prezi­
dentas, kariumenės vadas gen.

I Žukauskas ir dar daug svečių.

Rugpjūčio pabaigoje Lietu­
vos amatų ir smulkiosios ga­
mybos sąjunga organizuoja 
Kaune amatų parodą. Parodos

•rtjų. graikų, nartų ir i 
diiaja. Pati. 295. ta par.

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viperls
Jd aarita iiaati kat Mjaai Fampaja 
pirm Kriataaa laikų, jtigvkita itų 
ga. Apraia taattt aapeiia««>at a 

ja Rfypta. Aairijae, Hititų,
Krataaų ir Graikų.

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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Rako A. įsikurtai  tin

jdaug apie tai kaip lengvai mu-

j|. Redakcijos Straipsniai ||
Truputis Feljetono

Buvęs “Darbininko” redaktorius Virakas parašė iš 
os į tą patį “D.” korespondenciją, kurioje vyras 

pamandravojo su sekančia informacija: girdi, Lietuvoje 
valstiečiai liaudininkai nesiskaitą su nuomone Amerikos 
tautininkų laikraščių: “Tėvynė,” “Dirva,” "Sandara” 
ir “Vienybe;” jie geriau skaitąsi su ‘Naujienomis.” I 
jis tokią nuomonę susidarė? Ogi iš “Laisvės”, kuri 
Lietuvon uždrausta, bet Virakas gaunąs’

Tą feljetonišką faktą bliurptelėjo pati “Laisvė, 
ri šiaip viską išaiškino:

“Matyt jo (Virako) amerikiniai prietciiai siuntinėja 
jam “Laisvę” uždarytuose laiškuose arba taip, kad- vy­
riausybė nepastebėtų. Nes iš “Laisvės” admini;tracijoc 
nėra paštu siuntinėjama nė vienas egzempliorius Lietu­
von.”

Išsiaiškina linksmas anekdotas: klebonijų auklėtinis 
Virakas, akrobatingas davatkėlė, rėdo klebonijų organą 
“Darbininką,” nuvažiuoja Lietuvon, ten slaptai nuo val­
stybės akių įsišmugeliuoja organą komunistų, ji seka, iš 
jo susidaro nuomonės, etc. Va-a-Iio!

Su kokiais Amerikos’laikraščiais geriau skaitosi val­
stiečiai liaudininkai, mes geriau žinome. Bet šiuo žvilg­
sniu Virakas dar sykį išaiškino, kad klerikalai ir ko­
munistai būtinai stengiasi užmegsti artimus ryšius prieš

Lietuv

nors

Baisios Žinios
“Draugas” aną 

skaitytojus nugąsdino sekančia stei šėrų pardavėjo Hermano, 
taipgi organizavimui įvairių Ki­
nijos kasyklų bendrovių, ir tam 
panašiai.

Tuoj po karo “Naujienų” re 
daktorius, Grigaitis, nei iš šio 
nei iš to įtikėjo į “apsisprendi­
mo" principą, ir pradėjo aštrią 
kovą prieš tautininkus, reika­
lavusius nepriklausomybės Lie 
tuvai. Grigaitis tol į apsispren 
dimą tikėjo, kol nusibodo.

Kitas mylimas socialistų prie 
taras yra, kad Lietuva tol ne­
bus laiminga, kol socialdemo­
kratai nepradės ją valdyti. Tuo 
tarpu daug šalių buvo privers- 
:os kaip tik atsisakyti nuo sočia 
listuojančių valdžių, idant sa­
ve išgelbėjus. Pavyzdžiu yra 
Francija. nepanorėjusi Herriot, 
ir Švedija. Danijoj prie socia­
listų valdžios taipgi įsiviešpata­
vo bedarbė ir krizis.

Socialistai todėl netinka nie­
kur vadovauti, kad jie turi 
palinkimą, kurį pastebėjo. 
Mencken tikėti i svajones 
įvairius niekus.

žinia: “Katalikų kraujas Mek­
sikoje latakais liejamas."

Vietoje “katalikų kraujas" 
reikėjo pasakyti “kunigų pra­
kaitas."

Mielaširdystė Nevisada 
A p:;t moka

valstijoje gavo užsimokėti $50 
už tai, kad jis pergreitai va­
žiavo. norėdamas pristatyti dvi 
automobilių nelaimėje sužeistas 
y patas. Teisėjas rado, kad jis 
važiavęs girtas ir apart pinigi­
nės baudos dar priteisė 6 mė­
nesius kalėjimo, bet šią baudą 
paliko suspendavęs.

—o—
Išėjo iš Biznio

Jonas Sekys. vienas iš veik­
lesniųjų sandariečių ir publicis 
tų, pasitraukė iš partnerystės

du turėjo laivakorčių, pinigų 
siuntimo ir laikraščių agentū­
rą. Dabar biznį vienas p. Urb-

—o—
Komuna Auga

Bostono apskrity, komunis­
tams persiorganizavus “dikta­
tūrų” pamatu, vaisiai pasirodė o
gana dideli:

Worcesterio komunistų kuopa 
visai užgeso.

Montelloj nariai žymiai su­
mažėjo.

Norwood e iš 13 narių liko
So. Bostone iš 36 liki 31.
Lowelly kaip buvo 8 taip 

pasiliko.
Lewistone butų 4, bet du ren 

gjasi keliauti į 
Lietuvą.

Gardnery kol 
jokių komunistų

Lawrencec kuop 
akis.

Rumforde dar 6—7 laukia Į 
vykimo rojaus kitų turto konfi 
Racijos pamatu.

—-o—
Vilniečiai Biyo Bado

ir

p. 
ir

Dąlyko svarbos verčiamas, noriu jums pri­
mint apie vieną gerybę*, kurią, reikia bernai 
visiems prisipažinti, ne vienas taip neįkainuoja.

kaip privalėtume — tai didi laiko brange­
nybė. Laikas, išskiriant sveikatą, yra brangiau­
sia žmogaus gėrybė. Laikas yra aikštė, kurioje 
galima išvystyti savo gabumus ir jėgas, su­
naudoti darbštumą savo garbei ir kitų gerovei. 
Nuo tinkamo laiko sunaudojimo priklauso mu-

Nemanykit, kad čia reikalausiu dieną nak­
tį dirbti, nei valandėlei neatsitraukt. Priešingai, 
prie tikro laiko sunaudojimo priklauso ir poilsis. 
Ir lankas turi but tik kai kada įtempiamas, nes 
šiaip jis nustotų savo jėgos. Kas nenori sau rei­
kalingo poilsio suteikt, tas negali tinkamai ne 
laiko sunaudot. Ypač jaunuoliai, būdami tarpi­
mo ir augimo stoviuose, reikalingi atatinkamai 
miego, poilsio ir darbo.

Viską
tebūna pagrindi-

kuomet nežinos, kur tas ąr kitas daiktas ran­
dasi, ir leis valandą po valandos bereikalingam 
ieškojimui pats save be to pykindamas.
savo laiku ir savo vietoj
nis kiekvieno dėsnis. Toki trumpi laikotarpiai 
prilygsta musų patarlei: “Dėk grūdą prie grū­
do — pridėsi aruodą.” '

Be to, ar nors kartą pagalvojot, kiek lai­
ko galima be kokios naudos pramiegot? Jeigu 
jus vieton to, kad miegoti 9 vai. miegosit 7 (o 
tas dalinai galima) tai per savo vidutinį amžių 
70 m., laimėsit daugiau ne 6 metus. Koks gra­
žus laikotarpis, kiek gera galima tokiu laiku nu­
veikti, kiek kalbų išmokt?...

Protavimas
Gynėjas mokytojo Scopes, advokatas Darrow, sa­

kydamas prakalbą Floridoj, nesenai -pareiškė, kad pasau­
ly nėra nei 35 šimtų protaujančių žmonių. Gali būti, jis 
tuo norėjo sukrėsti juoką, lyginai kaip pasimiręs Bryan 
pejučiomis pasakė juokingą posaki, pareikšdamas, kad 
visi Amerikos žmonės yra inteligentiški.

Didžiuma žmonių Amerikoje, ar Lietuvoje.' n.r kur. 
kitur, tiesa, turi sveiko proto, bet tas dar nereiškia, kad’ 
jie protauja sveikai. Sveikas protas yra dalykas skirtin­
gas nuo žinojimo kaip protauti.

Pavyzdžiu, einate per mišką naktį siaura taku. Jum 
per veidą brūkšteli šakelė. Jus tą šakele galite pagriebę 
apčiupinėti, iki medžio liemens. Jei norite' tamsoje galite 
užčiupti ir liemenį, o jei turite energijos, tai galite išknis­
ti alei šaknelę ir nugalėti tada visą medi.

Protavimas yra dalykas panašus Į tą.
•• Daugelis žmonių, kurie mano kad esą išmintingi ir 
gudrus, paima naujas idėjas (nors kaip maža tikrai nau­
jų idėjų tėra!), bet paima kaip mažas pukštelis lizde slie­
ką. Jie tik išsižioja, kad sugauti bile ką, kas jiems meta­
ma, o nuriję čielas, nesugromuliotas idėjas, jie pradeda 
manyti save esant begalo inteligentiškais ir viską žinan­
čiais žmonėmis. •

. Tikras protautojas nerija idėjų čielomis hesukram- 
tęs. Jis nelaiko išskėtęs rankų visoms. Pirmasis jo jaus­
mas naujai idėjai yra lyg šaltumas ir priešingumas.

“Aha!” duokime jis sau sako: ‘štai nauja idėja, ku­
rią tas žmogelis man įčiepyti nori. Bet aš ją paimsiu ir 
supešiosiu šiupulis į šiupulį ir pažiūrėsiu, kas jos viduje 
yra. Jei pasirodys, kad idėja gera — aš ją priimsiu. Jei 
ne — spirsiu lauk.” <

Tokio tai nusistatymo prisilaiko visi žmonės, įpratę 
savo smegenimis prakaituoti. (

Žmogus, kuris, sakoma, labai malonus link naujų! 
idėjų, nėra viršžmogis. Jis tik parodo gana dideli apetitą. | 
Kuomet jis prisikemša vienos rūšies idėjomis, jis jau bus 
sotus ir-niekas negalės jam jokiu budu kitokių Įpenėti.

Žmogaus idėjos ir nusistatymas tik tada užsitarnau­
ja pagarbos, kada jis jas pats del savęs iš pasaulio išsi-

buožiu sali”

oras neatveš 
nebus.

užmerkt

skelbia pasauliui. Kad jie bijo 
bado šitą rudeni ir žiemą., nes 
nėra uždarbių miestelėnams. 17- 
kininkams-javai užderėję pui­
kiai, bot užtad kainos nukritę 

ie negalį gauti užtektinai 
gų už savo darbą. Sykiu 
zloto kritimu kįla p.ragy- 
mas. Bet tas pastebėt visur, 

kur nukritę pinigai iškili. Ame- 
rikoj pragyvenimas irgi bran­
gus. dėlto, kad čia daug aukso. 
Lietuva pergyvena pinigų krizį 
jau kelintas metas del lito pa- 
sto\umo. Kada susikraus vidu­
je šalies daugiau kąpitąlų del 
•'.nyvartos. tad i lietuviams nei

Yra ir Tokių Redaktorių
Pamatę “Vienybėje” sakinį 

Lietuvos komunistų partijos pa 
reiškimo, kad ta partija pade­
da revoliuciją ant lentynos pa­
sivėdinti, bolševikų organas ne­
žino nieko kitko ant to pasa­
kyti, kaip melą:

Esą, tai tautininkai skelbia 
numetimą revoliucijos į gurbą. 
Matyti, kad tas draugas red ak­
torius neskaito nei savo parti­
jos nutarimų ir neseka parti­
jos gyvenimo. Girdėt, kad jis la 
biau mėgsta lankytis į burlesko 
teatrus.

1S

—o--
Žiaurusai Perkūnas.

Brooklyno apylinkės bolševi­
kų partijos apskritis ruošė pik­
niką ši meta nėt tris svkius ir 
per visus tris sykius oras buvo 
lietingas. Kitais žodžiais sa­
kant. bolševikų' piknikas buvo 
sulytas trejais atvejais.

Matyt ir gamtos spėkos eina 
prieš darbininkų išnaudotojus.

—d— •

Bet argi poilsis yra, jeigu kas prie kortų 
išsėdi ištisas valandas prirūkytam kambary, 
kad net galva svaigsta? Argi poilsis lovoj ligi 
8 ar 10 vai. tvarsytis, savo jaunystę leist? Mum 
smagiau prašiampinėt, prie lango prastovinėt 
arba tuščiai prakombinuoti “lėkčiau lėkčiau, kad 
galėčiau, paukščio sparnus kad turėčiau.” Daug 
dažnai laiko praleidžiame sėdėdami prie knygų, 
kada mintys kažkur padangėmis po svetimus 
kraštus skraido ar vaidulingos ateities planus 
galvoja. O kiek naudos iš tokio mokymosi ar 
skaitymo? Labai maža! Daug, kas dengiasi “po­
ilsio”* ir “smagumo” vardu, iš tikrųjų yra tik 
nuovargis ir laiko gaišinimas. Kas myli tokį 
laiko praleidimą, tas nesupranta, be abejonės, 
laiko vertės.

Jeigu kas tvarkingai viską dirba ir bereika- 
lo negaišta, tad tas turi didį turtą-laiką.

Kitas gėrybes galima, kartą pražuvus, daž­
niausia vėl įsigyt. Laikas, kas ir svarbiausia, yra 
nesugrąžinamas. Vagis pavagia turtus, tu juos 
gali dirbdamas bei triusinėdamas vėl užsidirbt. 
Sunaikina žaibas namą, gali jį irgi atstatydint. 
Net pažeistą sveikatą galima dalinai atitaisyt. 
Praėjęs laikas — pražuvęs ant visados. Grei­
čiau galima sugauti praskambėjusį toną, negu 
vieną praėjusių dienų. Jeigu niekniekiais pra­
leidai vieną metą arba nors ir vieną valandą, tu 
negali tą sugaišimą atitaisyt; to pat neįstengia 
padaryti joks gydytojas, mokslininkas, karalius 
ar papa. Taip pat gailios ašaros nieko negelb 
sti. Yra vien savęs prigavimas apie “sugrąžini 

praėjusios dienos” kalbėt. Ji panaši must 
įgams, apie kuriuos gerai kalbama tik po ji 

mirties. Turėtume bent likusius draugus gerb 
ir mylėt, be to, taip nedaug jų yra.

žymi dalis musų gyveninio jau praėjus, h 
jeigu męs dvidešimt metų pęrgyvenom, tai ket 
tvirtad&lis vis© musų gyvenimo, gal trečdalis. ( 
kai-kam net puse yra jau prasiinkę. Pašauli< 
senumas skaitomas tūkstančiais metų, istorij: 
dalijama į šimtmečius; žmogaus gyvenimas gi 
vien metais matuojamas. Musų gyvenimas tve 
ria 70 metų, o-daug rečiau 80; po to — skur. 
das ir vargas. Bet ar mes esam tikri, kad 70 m 
sulauksime? Ar turime ateitį savo rankose? Ni< 
kuomet! Kiekvienu akimirksniu gali musų gyve­
nimo siūlas nutrukti. Mums priklauso laiko tik 
akimirksnis ir “dabar.” O kaip greit šis “dabar** 
praeina: vos ištarei ir nebėra.

Vileišis Amerikon
Iš visko matyti, kad .Jonas Vileišis, vėl gyvens su mu­

mis kaipo Lietuvos atstovas. Tie, kurie jį atmena iš pir­
mesnių laikų čia buvimo, tikrai nusidžiaugs, kadangi p. 
Vileišis yra žmogus džentelmenas ir atviras. Jis nebijo 
lietuvių visuomenės, kaip bijojo Čarneckis ir iš dalies p- 
Bizauskas. Galima laukti, kad p. Vileišiui atvykus, musų 
gyvenime pasijus nauja energijos banga, kuri laimingai 
veiks lietuvių valstybės reikalams.

Suprantama, kad nėra jokios vilties, kad Amerikos 
Hetuvių katalikų vadai p. Vileišį maloniai patiktų, ar nors 
kame nors jam pagelbėtų Lietuvos valstybės reikaluose. 
To laukti, po praeities įvykių, nėra galima. Bet kadangi 
ir Čarneckio bei Bizausko laikais Amerikos lietuvių vi­
suomenė dvejopai buvo skilusi ir dvejomis akimis žiu- 
jėjo j Lietuvos atstovus, tai nėra ko baimintis, kad tau*

Nemato Rasto Savo Aky
Amerikos senatorių:; Pat Har 

risen, nuvykęs Francijon. pri- 
t siuntė griaudžią žinią, kad ne­

labieji frąncąi aptuksavę jį už 
įsi vežimą 39 cigarų.

Bet senatorius, turbut pamir­
šo gražų Amerikos prohibicijos 
įstatymą, pagal kurį francas, at 
vykdamas į Ameriką, su bonka 
gero ir nenuodingo šampano tu­
rėtų džiaugtis jei išliktų nepaso 
dintas kalėjimam

Kiekviena šalis turi savotiš­
ką būdą “įkirpti" svetimtau­
čiui svečiui.

Ieško įrodymų
Aną dien “Vienybėje” buvo 

cituota amerikono rašytojo 
Menckeno straipsnis apie sočia 
Vistų palinkimą tikėti į kokį 
prietarą, ar margą niekutį. 
“Naujienoms" ta citata begalo 
nepatiko ir jos ieško įrodymų, 
kad socialistai taip tiki, čia 
paduosime keletą nekalbėdami

Tinginys, laiko tinkamas nesunaudojimas, 
yra viena didesniųjų musų tautos blogybių. 
Daug kas užmeta, jog lietuviai (labiausia Lietu­
voje, nes kitur juos priveržia) nemoką dirbti, 
girdi, valandą dirba, o kitą valandą pypkį ruko. 
Tinginiu ypač neprivalo vaduotis jaunimas, kad 
galėtų tinkamai apsirūpinti kaip medžiaginėmis, 
taip ir dvasinėmis sąlygomis. Kas iš jaunuolio, 
nors ir puiki jo išorinė išvaizda, bet galvoj vien 
tuštuma. Toks jaunuolis vertas vien pasigailėji­
mo. Kaipgi atrodytų įėjus į namą, kuris iš lauko 
puikiai papuoštas, o vidury nešvaru, tuščia, ne­
tvarka* Gal turi puikią knygą pasiskaityti, norė­
tųsi sužinot, kas ten parašyta, bet kad tinginys... 
žinom, kaip greit lietuviai visa ko pramoksta, 
bet ar turim mokslininkų, žymių profesorių? 
Ne! čia, nors turi daug reikšmės musų neturtas, 
bet vis dėlto prie gerų norų daug daugiau butų 
galima nuveikti. Vėl kaip svarbu laiko sunau­
dojimas amatninkams, žemdirbiams! žymiai bū­
tume turtingesni tose pačiose politinėse ir eko­
nominėse sąlygose, jei butume darbštesni.

Bet ar nėra toks laiko sunaudojimas kenk­
smingas sveikatai? Priešingai, tinkamai ir tvar­
kingai sunaudodami laiką, jus daugiau turit lai­
ko ir poilsiui, geriau galima save prižiūrėt. “Dar 
bas yra kraujo balsamas” — sako vokiečių rašy­
tojas Herderis. Kraujas čia reiškia gyvenimą, 
kaip kūno taip ir dvasios. Tad darbas, tarytum 
balsamas, suteikia kunui ir dvasiai jėgos, gy­
vumo; apsaugoja nuo sugedimo, žmogus, nedir­
bąs kūniškai, bus silpnas, nesidžiaugs jėga bei 
sveikata ir neretai bus ligų aplankomas, 
tojas toliau sako: “Darbas yra dorybės 
nisr” Iš-tfė&tT darbas "vedae prie dotybeš, 
giniavimas yra rišu blogybių pradžia.

Rašy- 
šalti- 

tfri-o

kad
gy-

Kaip išrodo Meksika
Italų dienraščio “La Štam­

pą" korespondentas, Arnaldo 
Cipolla, nuvykęs į Meksikos so­
stinę, ve ką sako:

“Laukiau pastebėti ženklų 
tos didelės kovos, kuri verda 
tarp valdžios ir bažnyčios,’ bet 
nieko kito nepastebėjau apart 
nematymo ant gatvių kunigų 
su kunigiškomis drapanomis. 
Vienok pastebėjau ant syk. kad 
ką nesakytum, Meksika yra ka­
talikų šalis, tik išvardo, nežiū­
rint jos bažnyčių siekiančių še­
šioliktą šimtmetį,’ pilnų maldi­
ninkų. nors varpai ir tyli. Mek i 
sikos 35 diecezijos ir 30,000 ku 
nigų tiek padarė įtakos į Mek-' 
siką kiek misijonieriai į tūlas 
dalis Kinijos. Jokio nėra pa-|P«m« Vra nedovanotina kvailybė. Kas su- 
našumo tarp katalikiškos Mek­
sikos ir bile valstybės Europo­
je, kuri iš vardo katalikiška. 
Meksikos žmonės yra pusiau in 
d i jonai ir jie bažnyčios neken­
čia, kaipo ateivių ispanų pro­
dukto. Didžiuma jų jaučia, kad 
katalikų bažnyčia eina prieš 
tautą. Todėl nors jie lengvai į- 
kaitinami, vienok, jie nekelia 
didelių riaušių prieš 
įstatymus, varžančius

Tad yra ne koks gudrumas, bet kiekvieno 
j pareiga su taip brangių, trumpu, nesugrąžina- 
; mu laiku taupiai ir tvarkingai apsieit.

Laiką eikvoti besiskundžiant gyvenimo trum

valdžios 
tikybą.”

Gera Proga
Senatorius Couzens

na dramatiškai atkreipė Ame­
rikos žmonių akis į fąrmerių 
padėtį, pareikšdamas, kad su­
tinka atiduoti savo 500 akrų 
farmą bile žmogui, kuris su­
tinka ant jos gyyenti ir pada­
ryti pragyvenimą.

aną die-

tos vienybes nebus už Vileišio nugaros. Liks pažangiems 
A menkos lietuviams darbais parodyti, kad jie neblogiau 
už katalikus moka remti savo žmones jiems dirbant Lie­
tuvos valstybės gerovei.

prato jo svarbą, tas rimtai pagalvos apie prie­
mones, kiek galima daugiau laiko sutaupyti ir, 
didžiam gyvenimo tikslui pasišventęs, daug ką 
spės nuveikt. • z

Dabar noriu gerą patarimą duoti, kurio 
pagalba daug laiko galima sutaupyti, būtent: 
sąžiningai išnaudojant ir trumpus laikotarpius, 
pasirenkant ne plepius draugus ir viską laikant 
tvarkoje.

Toki laikotarpiai yra pv. 5 ar 10 minutų, 
kurias laimit, jeigu ryte pabudę tuoj keliat ir 
rimtu darbu užsiipiąt, jeigu kiekvieną darbą 
tvirtu pasiryžimų pradedat ir drąsiai ligi galui 
išteąat. Niekas nesųtaupys laiko naudingiems 
reikalams, jei neatsargus yra draugų išsirinki­
me. Nemaža yra plepių, kurie paskui kaip kokia 
liga užkrečia kitus. Kai kurie jaunuoliai gyveni­
mo kelią pražaidžia, nes jie nesugeba tokių lai­
ko gaišintojų atsikratyt. Nereikia tačiau ven^> 
ti smagių draugysčių bei pasilinksminimų, nes 
kitaip žmogus išaugs paniuręs, laukinis, nedrą­
sus ir — vargas tokiam gyvenime! Ne tik 5 min.. 
bet ffttisas valandas sutaupot laikydami tvarkoj, 
kiekvieną darbą ir pats su lyg nusistatytu pla­
nu dirbdami. Kas kiekvienam daiktui neturi ata­
tinkamos vietos, o padeda kur papuola, tas nie-

Taip pat prityrimas ir gydytojai sako, 
kaip tik žmonės yra sveikiausi ir ilgiausia 
vena, kurie tinkamai laiką išnaudoja. Aifons 
von Lig.ouri buvo padaręs apžadus kiekvieną mi­
nutę išnaudoti — jis gyveno 91 m. Kaizeris Vil­
helmas I sakydavo: “aš neturiu laiko nuilsusiu 
būti” — jis sulaukė 91 m. Daug rastume ir Lie­
tuvoje panašių pavyzdžių, pertikrinančių šiame 
reikale.

Nevienas gal pagaliau pasakys: “Et, kam 
čia man taip išnaudot tą laiką, ar negaliu aš pa- 
tinginiaut, juk aš mirsiu, mirs ir visi kiti, o su 
mirtimi pasibaigia turtai ir gerovė. Lyg ne vis- 
tiek ar ąš ką nors nauja išrasiu, kitiems gera 
padarysiu.” Taip, bet tikrai įsižiūrėję į gyveni­
mą, matome visai ką kitą. Pats prigimimas rodo, 
kad kiekvienas stengiasi, kas jam nežinoma, su­
žinoti, pati gamta sutvarkyta darbui. Ir kūdikis, 
matydamas kokį daiktą, tuoj klausia matutės, 
kas čia yra, ką su juo daro; toliau pats droži­
nėja iš medžio įvairius dalykėlius, arba ką iš 
molio lipdo. Gi aplinkui apsidairę matome, kad 
visa žmonija galvatrūkčiais lekia pirmyn, pir­
myn. Kaipgi, tu ją sulaikysi, o ir atsilikęs ką 
veiksi. Manau, dabartinė žmonių daugybė, pate­
kusi į nekultūringą senovę, vargu ar besusiras- 
tų maisto. Kiekvienas darbas, jei tik jis nėra 
vergo darbas, teikia smagumo, malonumo. Tik 
įsivaizduok, su kokiu malonumu išsėdi mokslinio 
kas (pv. Edisonas) kelias parak 6ė valgio ir mie­
go prie savo tyrimų. Nereikia nė mokslininko ie­
škot, pats žinome kaip nė nepasijuntame slen­
kančių valandų beskaitydami įdomią knygą, ar 
šiaip ką nors dirbdami. Vėl kaip doriniai dar­
bas į mus veikia! Iš šių keletos žodžių matyti, 
kad darbas, protinis ar fizinis, nėra katorga, bet 
malonumas, kurio neprivalome vengt.

Mes kol nedirbam tai nedirbam, bet kai įnik 
mirštame pavalgyti ir pamiegoti; dirbam, kol vi- 
sim darban, tai vai įdirgu&u, be paliovos: už- 
sas fosforas iš smegenų išsisemia. Pratinkimės 
tvarkiai, negaišdami laiko, dirbti, o ištikrųjų ne­
trukus didelį naudą pamatysime.
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KAM BUVO DALINAMI VALSTYBES 
IŽDO PINIGAI

tikėtais valstybės reikalais? ną tikrai valstybės reikalą. Ne,’ 
Be to, juk kai kurios šios or-Į jo nerasi, nes iš eilės taip ir! 
ganizacijos ir taip gauna pa- eina klerikalinės organizacijos, 
šalpą biudžeto keliu. Vadinasi, klerikalinės partijos, klerikali- 
fcinigus ėmė teisėtu keliu, be to nė spauda, pagaliau, organiza- 
dar ir neteisėtu. Kur, kaip su- cijų esamų ir nesamų, neprite- 
naudojo pinigus tokios organ
zacijos, kaip tarnaičių šv. Zitos savieji žmonės, 
draugija — nežinia. Pasirodo, 
kad klerikalams valdant tik su- 
siburk į kokią nors klerikalinę 
organizaciją ir semk dešimti­
mis tūkstančių iš valstybės iž- per rinkimus ir šiaip “smar- 
do. Įkiai

2. Grynai politinėms .parti- gaiš švaistėsi, 
'joms, žinoma, klerikalinėms, j 
taip pat duota dešimtys tuk- buvo valstybės valdymo politi-

kus, ir atskiri klerikalai, geri
Pereitame musų laikraščio; 

numeryje mes esame padėję 
min. pirm. p. Sleževičiaus at­
sakymą į valst. liaud. ir soc. 
dem. interpeliaciją, kurioj bu­
vo suminėta visa eilė buv. vy­
riausybės'padarytų neteisėtų iš 
laidų. -

Dabar tenka tik aiškiau nu­
šviesti kai kurie tų pašalpų 
gavėjai, bei nurodyti, kaip nesu

gali būti skirstomi min. pirm, 
nuožiūra, bet jie skiriami tik 
valstybės netikėtiems reikalam. 
Taigi jų paskyrimas aiškus — 
tik valstybės reikalai, kurių iš 
anksto numatyti negalima.

Pažiūrėkim kokius “valstybės 
netikėtus reikalus” rėmė p. Bi­
stras.

L šv. Zitos draugija, “Žibu-
i rio” draugija, Moterų kultūros stančių. Darbo federacijai iš- ka> tai darosi suprantama, iš 

derinamą su valstybės reikalais draugija, Bendrovė “Viltis,” šv.. duota 12 tūkstančių litų. Irgi, kur pas kaj kuriuos kademus 
politiką vedė buvusi krikščioniš 
ka valdžia.

Jau pačioj interpeliacijoj bu nės organizacijos gavo bendrai šamai naujakurių sąjungai, ku nenorėjo nuo valdžios pasitrau 
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Savas biznis, savo partijos, 
savo asmenų reikalai, o pinigai, 
valstybiniai.

Tai štai, kodėl kademai ir

veikė, taip lengvai pini-

Ir iš viso, jei tokia politika,

Juozapo draugija, “Blaivybė”, mat, valstybės reikalas! Išduo- atsirado dvarų centrai ir kito- 
— visos šitos grynai klerikali- ta 20 tūkstančių litų net ne-. kj turtai ir kodėl klerikalai taip

vo pažymėta, kad kreditai, apie 
kuriuos buvo kalbama, nors ir

paėmus milžinišką pinigų su­
mą. Kaip jų reikalai virto ne-N A U J y DAINŲ

A. Kačanausko Kompozicijos del solo
189. Jurgio Daina. (Iš “Pilėnų Kunigaikščio)------- — — 50c.
190. Tu Graži-------------------------------------------------- —--------- 5Oc.
191. Myliu Tave —--------------   50c.
192. Mano Gimtinė — — — — — — — — — — — — — — 6Oc.
193. Patekėk Aušrine---------------------- 50c.
194. Kad aš Našlaitėlė — --------------------------------------------------50c.
195. Arfos Choras-------------------------------------------------------------50c.

A. Kačanausko Kompozicijos del chorų *
196. Dunojelis — Ar Negaila seserėlei rūtelių------------- 50c.
197. Linksminkimės — Suklyk o gulbelė —.-------------------- 50c.
198. Tur Bernelis — Gerk, Gerk, girtuoklėli------- —-------- 50c.
Gėriau Dienų, Gėriau Naktį —----------------------------------------50c.

Stanek-Laumenskenes Kompozicijos
178. Romansas. Smuiką ri piano--------------------------------------- 50c.
179. Tarantele. šokis. Smuiką ir piano------------------------------ 50c.
180. Gyvenimo Saulutė. Solo balsui — — —.---------------- — 50c.
181. Suprato. Solo.------------------------------------------------------------ 50c.
182. Capricietto. Piano.------------------------------------------------------50c
183. Vakaras. Solo.----------------------------------------------------------- 50c.
184. Aguonėlės. Balso solo.-------------------------------------------------- 50c.
185. Obelių žiedai. Solo ——-----------------— —--------- — 50c.
186. Atsirninimas. Smuiką ir piano--------------------- ------------- 50c.
187. Man per naktį buvo liūdna. Solo.------------------------------ 50c. •
188. Miela širdžiai. Solo.---------- -------------------------------------- 50c.

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms
200; Dainuok. Vanagaičio dainų rinkinys ------------ ------------- 50c.
201. Dainų Dainorėlis, Šimkaus------------------------------------------ 50c.
199. 50 Jaunimo Dainų-----------------------------------------------------75c.

“VIENYBĖ” PUBL. CO. ’

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

rią sudarė žemės ūkio dep. di- ktj ir dabar jos taip gailisi, 
rektorius Vainauskas, žemės! Beje, pasirodo, kad šie tik 
ref. valdybos referantas Bor-’mjn. pirm. Bistro darbai, iš- 
kys ir dar trejetą studentų at- aiškinti pirmieji, nėra paskuti- 
eitininkų. Daugiau ir narių ši niai jų iškįla jr daugiau. Su- 
sąjunga, tur but, neturi. Bet prantama, — kuo gi blogesni 
už tai Borkys ir kiti kompani- kiti už p> Bistrą, ir ar galėjo 
jonai, pasiėmę atostogų per Bistras vienas visą klerikalų 
Seimo rinkimus puikiai agita- mašineriją apruipnti?

i vo. Buvo už ką — 20 tukstan-' 
! čių suma nemenka.
į 3. Kademiškoji spauda irgi, vardan klerikajizmo, ant jo au- 
valstybės iždo pinigais gyveno? kuro dėj0 ir valstybės reika- 
štai bendrovei “Mintis” išduota |us jr valstybės pinigus. Bet vai 
25 tūkstančiai litų. Ta “Mintis ' styt>e nuo to kentė ir dar kęs, 
įsteigta “Rytui” leisti ir tik tą1 nes ne įajp greitai po šešerių

Taip.
Klerikalai valdė valstybę

“Rytą” ji leidžia. Vadinas, ka- Hcitavimo metų gali atsitaisyti, 
demiško šmeižto maišas “Ry- Ir del to Hau(jis laukia, kad vi­
tas” gyveno visų Lietuvos žmo- nešvarus, neteisėti klerikalų

; nių sudėtais pinigais. Kaimui • 
: švęsti draugija gavo 25 tukst.
litų. Iš tikrųjų tos draugijos 
nėra, gal yra tik popieryje. Vi­
sas jos darbas pasireiškė tuo, 
kad ji išleido kalehdorių “Prie- 
telių” bene 200 tūkstančių eg­
zempliorių. Tame kalendoriuje 
buvo sudėtos visų kademų fo- • 
tografijos su didžiausiais jiems įajgę

darbai butų iškelti viešumon ir 
kaltininkai patraukti atsakomy 
bėn. — Liet. Ūkininkas

Redakcijos Atsakymai

K. Mikalčiui: — Atsiprašom 
kad prašytų NN “V-bės” nebe­
galėsim prisiųsti, nes jie išsi-

ČIA TALPUTAMA 21X108 IB AMBSZKC^S LIETUVIŲ ttYVEMIMU IŠIMTINAI KASOMA MUSŲ GAUBIU
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BROOKLYN, N. Y.
Didelė Panika Ekskursijoje

pasižiūrėsią į jų milžiniškai nu 
veiktą darbą. (O pinigėliai tai 
labai geri!). Puiku. Ir Lietu­
vos klerikalai šaukė prieš rin­
kimus, kad “septynesdešimt 
penki nuošimčiai katalikų” ir

Tuttle and Bailey kompanija 
surengė ekskursiją savo darbi­
ninkams laivu “Favorite” ‘j Ro­
ton Point Parką, praeitą šeš^ visus bedievius į kalėjimus su- 
tadienį. Ekskursantų buvo apie 
600, iš visokių tautų; lietuviai 
sudarė arti pusės. Tarpe lietu­
vių matėsi daug lietuvių biz­
nierių. Vos paplaukėm apie va­
landą laiko, kaip tik pasiekėm 
didesnį vandenį, pradėjo rody­
tis juodas debesis, pradėjo žai­
bai piltis ir susimaišė dangus 
su vandeniu; pakilo toki audra 
su lietum, kad laivo kapitonas 
nepajėgė kontroliuot vairo. Au­
dra pradėjo laivą varyt iš ke­
lio, stiklai langų pradėjo trukt, 
moterys su kūdikiais ėmė klykt, 
pasidarė didžiausi panika. Au­
dra su lietum sumušė žmones 
į vieną pusę laivo, kuris pra­
dėjo virst ant šono, ir 
rodė, kad bus pabaiga 
mo. Bet pasisekė laivą 
ruot ir audra pradėjo
didelės nelaimės neištiko; laivą 
biskį apdraskė, langų daug iš­
nešė; stiklai lėkdami keletą su­
žeidė, bet lengvai; tarpe tų ir 
piliečių J. Blažinskų dukrelę 
Gigą stiklai apkapojo. Nors ir 
visi šlapi buvom, bet griežiant 
gražiai orkestrai, vėl pradėjom 
šokt ir linksmintis, audrai 
ėjus. Taip išvažiavimas 
linksmas ir žingeidus.

jau at- 
gyveni- 
užinka- 
mažėt;

pra­
buvo 
M.

LYNDHURST MOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ABBA KOTELIS 

Wildwood, N. J.
S. ŽVIGAITĮS Savininkas

Viešbutis turi 70 kambarių su visais patogumais, kiekvienam prieinama 
kaina, netoli stočių, ir arti vandenio, kur gražiausi pamariai visoj apielin- 
kėje, smagiausia vieta del maudymos, vanduo ramiai banguoja, vilnis žmo­
gų, tik supte supa. Taipgi užlaikau gražų Bufetų, visokių gerų gėrimų ir 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, vasaros karščiams 
praleisti.

THE LYNDHURST HOTEL 
236 East Cedar Avenue 

BUFETAS: 241 East Schellenger Avenue, Wildwood, N. J.

LITVINO SVETAINĖ
Didelė, moderniška Svetainė, su estrada teatrams ir kon­
certams. Patogi vieta baliams, del vestuvių ir kitų paren­
gimų. Geriausia vieta del pakeletivių: gražus kambariai ir 
garadžiai. — Perku namus ir parduodu ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu kreiptis pas ma­
ne po antrašu: —

SO. Park and Front St, Elizabeth, N. J.
Tel. Trinity 1045

ANTANAS TACILAUSKAS 
(Berniukas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

pagyrimais, o. kita dalis buvo 
užpildyta šlykščiausiais šmeiž­
tais prieš valstiečius liaudinin­
kus. Su “Prietelium” per rin­
kimus daug kam teko susipa­
žinti, nes jis buvo dovanai da­
linamas. Vadinas, ir šio šlamšto 

! leidimas rastas netikėtų valsty­
bės reikal ir žmonių sudėtais pi 
nigais apmokėtas.

4. Ne tik kademiškoji spau­
da, bet ir žydiškoji, ir rusiško­
ji spauda apmokėta žmonių 
sudėtais pinigais, kad klerika-

I lūs girtų. Per rinkimus pasi- 
, rodęs žydiškas krikščioniškas 

laikraštis “Kovnaer Zeit” ir ru­
siškas laikraštpalaikis “Echo” 
yra gavę 115 tūkstančių litų. 
Už šiuos pinigus minėtieji laik­
raščiai kai kada kademams uo­
dega pavizgindavo. O tai jau 
pripažinta netikėtu valstybės 
reikalu.

5. Ne tik organizacijos, ne 
tik spauda, bet ir atskiri as­
mens mokėjo sudaryti iš savęs

' netikėtą valstybės reikalą, štai 
Vailokaičio Ūkio Banko direk­
toriui Končiui duota pašalpos 
15 tūkstančių litų. Už ką? Ar 
gal jam Vailokaitis netesėjo ai 
gos mokėti? štai buvęs žvalgy­

bos viršininkas Lipčius. Jis ir 
. jo žmona abudu mokosi užsie- 
; nyje,- naudojasi valstybinėmis 
‘ stipendijomis ir vėl dar gauna 
9 tukst. litų iš pinigų skirtų ne 

, tikėtiems valstybės reikalams. 
Panašiai gavo ir kiti klerikalai 
ir vis sumas pusėtinas.

6. Atsirado vyskupai, reikė­
jo jiems lazdų, ir vėl netikė­
tas valstybės reikalas, ir vėl 25 
tukst. litų lauk iš valstybės iž­
do.

Veltui ir su žiburiu ieškotum 
toje išlaidų litanijoje nors vie-

Vargunui
ne”, rodos Tamstos paties ver­
timą, sykį “Vienybėje” jau iš­
spausdinome. , Kam T-ta savo 
dariai bereikalo atkartojate? -- 
Metraštis buvo visiems bendra-

Mirties Sezo- CHICAGO, ILL.

T raukė” Žmones iš Lietuvos 
Pats Pakliuvo Kalabuzėn
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darbiams senai išsiuntinėtas. ias‘'Antanas Matulevičius (ku- 
Pasiteiraukite pastoje. Ątlie- ris save angliškai vadinosi Mat­

hews), už prigaudinėjimą žmo- 
| nių. Jisai skelbėsi galįs “par­
traukti” žmones iš Lietuvos į 
Kanadą, ir su tuo tikslu turėjo 
susirašinėjimams antrašus, vie­
ną Chicagoje (829 E. 46th St.) 
kitą Kanadoje (303 Wyandotte 
A v., Windsor, Ont.). Bylą prieš 
jį iškėlė Petras Janušonis iš 
Hammondo, iš kurio Matulevi­
čius buvo paėmęs $500 neva 
partraukimui jo brolio iš Lietu­
vos, . ir nepartraukė. Panašiai 
esą suviliota apie 200 žmonių.

Matulevičius pasodintas ka- 
lėjiman iki užsistatys $5,000 už 
stato.

karnų egzempliorių išsiuntinėji­
mui nebeturim.

Pranui D
vaikai yra šio krašto piliečiai 
ir sulaukę balsavimo metų (21) 
gali balsuoti ant šavo tėvo po- 
perių, jeigu jis yra pilietis. Jei­
gu tėvas buvo nepilietis, tai 
vaikas vistiek gali balsuoti, tik 
pirm to turi išgauti balsavimo 
certifikatą.

Skaitytojai: — Makaronai, 
nors skaitosi itališku gaminiu, 
vienok didžiuma jų yra gami­
nama Amerikoje. Teisybė, pirm 
Didžiojo Karo buvo įvežama 
kasmet apie 100,000,000 svarų 
makaronų iŠ Italijos, bet dabar 

s i jų iš ten įvežama vos apie 4,- 1

Taip, čia gimę

000,000 svarų.

DEL ASMENŠKO ĮŽEIDIMO

Į policijos rankas pateko tu-

PHILADELPHIA, PA.
Žiupsnelis Faktų apie “Lietu­

vos Dieną”

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
oi* galite gMtt tinkamui valgius, gerai pagamintas ir ui 
»rl«tnamą kainą; talppat paatrendavoti sretainą susirinki- 
mama, veetavim* bei kitokiom* apeigoms

M GBJMTD (TeL «Ugg 2928) BROOKLYN, K. T.

M ii i 111 Hi ill Ta Imn

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

* geriausiai {rengtoje mokykloje.
Praktikos pamokos išardyti ir au- 

>. dėti viro kinu motoms, apie elek- 
____________________________ ”nt ▼’*>kių kainų 

/Lggml y 7____________ mašinų ir ant Fordo. Tikras, pilnas
šoferin-mekaniko lietuvių ir 

W anglų kalbom veda visiems žino-
prityręs 

inspektor. l. tikniavious 
garaatnojsme Jautai ir diplomą — Palaikome darbo. Ateikite aptidršri 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nno ft ryto iki 9 vakaro. Nedaliomis nnc

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
TeL Regent 0648 

Namų TeL Michigan S751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— LktnviškM Graborfo* — 
Geriami*!! patarnavimo,
- Daug metų patyrimo 

1023 ML Vermtn SL 
Ph»b»d*lr»Ma.

“Vienybės” Redakcijai, 
Brooklyn, N. Y.
“Vienybės” num. 97, po ant- 

galviu, “Kova prieš ženočius” 
po kuriuo pasirašęs “Senber­
nių Biuras” parašyta: “Kur 
buvęs, nebuvęs ar koks Anif 
Rūkas, ar tam panašūs Balt­
rus, mano mylimą Barbutę, na 
chališkai nuo manęs paviliojo, 
ir apsiveda”. Jei tas “drąsus’ 
rašė jas nežino, tai jo privalu­
mas pirm žinot, kad Aš nesu 
paviliojęs jokios ženotos ar po­
ruotos Moteries, ir su jokia 
svetima negyvenu, todėl toks 
pasakymas, tikslus asmenr 
šmeižtas, kas išeina, iš nekaltos 
pašaipos rybų, reikalauju at­
šaukti! Anis Rūkas

Nuo Redakcijos. Mums gai­
la, kad per neapsižiūrėjimą, ta 
po perleista įmaišymas musų 
bendradarbio vardo viršuj mi­
nėtame juokdarių straipsny. At 
siprašome p. Rūką ir pareiškia­
me visišką nepasitenkinimą mi­
nėto straipsnio autoriais, kurie 
kad ir juokus rašydami, nem-o 
ka apsieiti be nereikalingo mi­
nėjimo nekaltų asmenų.

Garsinkietės "Vienybėje

Pirmasai straipsnis pasirodė 
rodos p. Z. Jankausko iš Phila­
delphia raginantis lietuvius tu­
rėt savo skyrių prie pasaulinės 
parodos. Pirmutiniai pradėjo 
kelt tą klausimą Lietuvių Mu- 
zikališko Namo Bendrovė ir Ge 
limino Klubo nariai savo susi- 
’inkime; visi pritarė ir nutarė 
pasiųst laišką Lietuvos Atsto­
vui p. Bizauskui su užklausimu, 
ir prisidės Lietuvos valdžia? 
Rodos už dviejų savaičių gavo 
atsakymą, kad valdžia Lietuvos 
neprisidės ir prašė to laiško 
niekam neskelbt ir nerodyt; ko­
mitetai, perskaitę laišką, padė­
jo j archyvą. Paskui p. Z.. Jan­
kauskas pasiskubino pranešt 
klebonijai ir šie niekam nesa­
kydami užbėga už akių, paėmę 
veikimą su niekuo nesiskaityda­
mi. Tuomet M. N. ir G. K. na­
riai aprimo ir manė, kad bus 
bendras veikimas. Klerikalai vii 
ko-vilko ir iki šiam laikui dar 
niekas nenuveikta, tik tikimasi 
iŠ kitų miestų klebonijų pa­
gelbės ir tt... Mat tautiečius ne­
kviečia, nes mano, kad “devy- 
nesdešimtas nuošimtis yra kata 
likų,” tai esą tautininkų jiems 
nereikią ir jie visai nepaisą; 
tautininkai tik per plyšiukus1

grus, o po ęinkimų pasirodė 
koks tasai nuošimtis.

Dabar gerbiami skaitytojai 
pamatys jų veikimą. Likosi tik 
pora savaičių, o nuveikta kas?... 
Negalėdami nieko išdaryt su 
saviškiais, išbandę visus beveik 
vargonininkėlius, užsikvietė 
komp. Miką Petrauską mokyt 
chorą, šokėjus ir tt.; sulygo 
užmokestį, viskas rodos kuo pui 
kiaušiai. Gerb. Petrauskas atva­
žiavo į Philadelphiją su čemen 
danais jau apsigyvent ir ruoš­
ti lietuvius prie “Lietuvių Die­
nos” — atsivežė parašytas gai 
das del orkestracijos septynes- 
dešimts penkiems muzikantam; 
tai pp. klerikalai apsisvarstė, 
kad gaidos del tiek muzikantų 
per daug; gal jiems reiksią tik 
dvidešimts ar gal dvidešimts 
penkiems. Tokiu budu reikia iš- 
naujo vėl rašyt ir prakaituot 
tokiam karštyje del kieno neaiš 
kios politikos. O kas gal už- 
tikrint, kad su laiku, kuomet 
gaidos bus parašytos, jau nė 
tų nereikės? Neapsižiuri, ką jie 
dirba; sako, bus užmokėta, o 
paskui?... p. M. Petrauskas, ma 
tydamas jų neaiškumus, papra 
šė kiek rankpinigių — nes juk 
gyvent ir vėl rašyt ir tt.. tai 
pp. komitetai vienas kito nesu­
siranda — tai to nėra, tai kito 
nėra; jie dar nežino nei kas 
dainuos, nei kas šoks; o jau be­
liko tik pora savaičių; tai tau 
poneli devintinaitės! Kada rei­
kia eit medžiot, tada šunis la­
kina. Ir tuomi su p. M. Petrau­
sku dalykas užsibaigė; net ke­
lionės lėšas neapmokėjo; o jau 
apie gaidų parašymą, tai tur­
būt po mirčiai dangaus karaly­
stę suteiks.

S. Kodis taipgi pareiškė, kad 4- 
tas Apskritis yra taip reikalin­
gas, kaip žmogui valgis. S. K. 
Grišius taipgi nurodė, kad rei­
kia musų darbai paskubinti, nes 
pas visus Amerikos lietuvius ti­
pas yra pakilęs. Dabar valdžia 
Lietuvoje susideda iš gerų pa­
triotų, kurie musų idealams ro­
do atatinkamus kelius. Prie to 
ir atsibuvęs SLA. seimas pada­
rė daug gero, nes Rusijos agen­
tai kacapai likosi pritremti, a- 
čiu tik Sandariečių nusistaty­
mo tautiečių energijai. Dabar 
pas pačius Chicagos lietuvius 
visai kitokis upas, negu praei­
tais metais, o taip pat ir San­
daros centre žymi permaina, 
nes dabar turime labai darbštų 
prezidentą p. A. B. Strimaitį, 
tik mes turime padėti darbe.

K. J. Semaška įnešė Sanda­
ros Apskritį perorganizuoti, jį 
parėmė p. Vaidyla. Išrinkta 
nauja Apskričio valdyba: pirm. 
Adv. S. Kodis, vice-pirm. S. K. 
Grišius, sekr. J. Švitra, ižd. P. 
Gasiunas, organizatorium ir ko­
respondentu M. Vaidyla.

Taipgi likosi išrinkti 3 dele­
gatai į Visuotinąjį Seimą: Ad. 
S. Kodis, P. Gasiunas ir J. 
Švitra.

Nutarta padėti Cicero San- 
dariečiams sustiprinti 76 kp. ir 
visi kuopų delegatai pasižadėjo 
pasidarbuoti, kad sukėlus finan 
sų pagerinimui Sandaros sto­
vio. Taipgi visi pasižadėjo dar­
buotis ir teikti pagelbos SLA. 
36 kp. pasiliuosuoti iš bolšeyi- 
kų “diktatūros,” ir SLA. 129 
kp. atsiginti nuo bolševikų, nes 
dabar kacapai deda visas pa­
stangas tą kuopą užvaldyti.

Taipgi buvo skaitytas nuo 
centro prezidento laiškas, kuris 
vienbalsiai priimtas. Taipgi dar 
bščios Sandarietės P. Petraitie- 
nė ir P. Pirentienė prisiuntė 
$5.00 Sandaros reikalams. Ma­
nau, kad Apskritis tą sumą pa­
didins ir persiųs centrui.

Yra daugybės Sandariečių 
reikalų, tik mes turime taisyti 
savo taktiką ir veikti kaip ge­
ri tautos patriotai, nepataikau­
dami niekam. Tūli iš musų dar 
dangstosi įvairiais vardais ir 
net pataikaujame tautos prie­
šams, kuo varginame savo par­
tiją. Musų visa spauda netur­
tinga, jos darbininkai negana 
apmokami ir nepatogiose aplin 
kybėse. Del šito musų visokio 
nuolankumo naudojasi klerika­
lai ir bolševikai, kurie drasko 
ir šmeižia visas musų organi­
zacijas, kaip SLA., ALTS, ir 
TMD. Mes turim atminti, kiek 
čia yra musų pirmtakunų ir 
tautos darbuotojų pridėta dar­
bo ir brangaus laiko prie šitų 
organizacijų, todėl ir turim 
Sandariečiai daugiaus darbuo­
tis, kad tas garbingas organiza­
cijas apginti nuo priešų; o la­
biausiai musų spaudoje turim 
darbuotis, kad visi laikraščiai 
gerai pasilaikytų, o “Sandara” 
kad įsigytų nuosavų namą, o 
musų seniausi “Vienybė” kad 
liktų dienraščiu.

Pradėkim darbuotis visi kiek

Nusiskundžia klerikalai, kad 
“Lietuvių Dienai” negali gaut 
nedėldienį, negauna stadium, 
tik auditorium, porai valandų. 
Na, kurgi čia gali gaut šitaip 
veikdami su tokiais “veikėjais.” 
kunigai-grinoriai, šiaučiai, “ci- 
merninkai;” ypač labai keista, 
kad kunigai visur ima pirme­
nybę; tarsi civilių žmonių nėra. 
O čionais valdžia protestonų, 
tai labai keistai žiuri į tokius 
lietuvius. Kodėl musų priešai 
lenkai! Gauna nedėlią, gauna 
stadiumą, jų komitete veikia 
profesionalai, su geru vardu ir 
turinti užsitikėjimą amerikonų 
akyse. O pas mus visai kitaip! 
Profesionalai ir kiti geri lietu­
viai paniekinti, nes ne jų par­
tijos, arba kokiam šiaučiui ne­
patinka tasai asmuo ar kitas* 
ir taip dalykas eina vėžio keliu. 
Jiems buvo rekomenduota per­
kelt “L. D.” ant toliaus ir veikt 
bendrai; kuomet perstatyta su­
sirinkime, tai kaip pradėjo rėk­
ti: “mums nereikia bedievių!” 
Tai mat koksai supratimas ir 
kokia toji “Lietuvių Diena?”.

Dabar p. Vaičkus keletas die- j
nu kaip sukinėjasi, nesmagus,. galim, ir nežiurėkim į vieną 
nes nėra medžiagos ką mokyt 
šokt. Kurmytė,

CHICAGO, ILL.
Sandariečiai Išsijudino į Darbą

Chicagos Sandariečiai, po il­
go, ramaus laiko, pradėjo dar­
buotis. Rugp. 4 d. Sandaros 4- 
tas Apskritis turėjo savo pus­
metinę susirinkimą Eltos kam­
bariuose. Apskričio pirminin­
kas J. Švitra, gražioje prakal­
boj pabriežė, kad taip ramiai 
apskritis negali tūnoti, kuomet 
iŠ visų pusių darbas pats siū­
losi. šiandien skaitlingas su­
sirinkimas iš visų kuopų turi 
pasidaryt platų programą. Ad.

žmogų prezidentą, ar raštinin­
ką, ar redaktorių, šiandien lai­
kas dirbt visiems.

S. K. Grišius

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Visose

Skausmas nuo
PŪSLĖS

GEDIMO
Greitai pralail- 

namas per ‘
Santai Midų

ZiArčkit kad 
butų tikra*

Ieškokit* vardo
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Sunaus Logika

Lithuanian Alliance of America
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Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

Įgrajno Kauno Kariškas Benas ir 
Solo Smuiką , .

fgrajuo 3-čio Pėst. DLK. JVytauto
Pulko Orkestrą

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Lith
Democratic 

taip ir kiti da-

kaulu gerk- 
tai jus apie mus visai 

per septynis

LIETUVAITĖ LAIMĖJO 
STIPENDIJĄ į BROWN 

UNIVERSITETĄ

UŽRAšYKIT ‘VIENYKI 
SAVO GIMINĖMS IK 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

no k n 
egzempliorių, 
kaipo dvvanėl 
teik

Providence, R. I, — Provi­
dence galima Skaityt j tarpą 
tamsiausių Amerikoj Lietuvių 
kolonijų, kur musų tautiečiai

Netrukus išeis iš spaudos Le­
ono Vitkausko raštų pirma kny 
ga — “Spinduliai ir šešėliai,” 
eilės. Knyga turės 64 puslakš- 
čius.

Sekantis toks pat rinkinys tai 
pins poezijos ir prozos dalykė­
lius iš kovų už Lietuvos nepri­
klausomybę metų, nuo 1919 me

Marijona Tamklani 
prie p*l*gų ant parelkalavtaio 
dien< ar naktį, taipgi ir ned&l 
dieniais. Derb| atlieka attekan­
čiai ni prieinami kain|

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, M. Y. 
TeL Btagg 8711

Geriausią laikrodžių, vyrišku ir 
moteriškę ir dailiausių .žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET * 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomi? plunksnų

Lietuviu Jaunuoliu bei Sportininku Savaitinis Kampelis

214 Redford Arenne
(tarpe N. St h ir N. 8th gatvių) 

Brooklyn, N. ▼.

Telefonas Greenpoint 3359

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dalius žle 
das visados yra brangi dovana 
ir brangus tartas. 

e»

Nuo savęs, jūsų nerimtumo 
paliesti, pasakome: Eikite savo 
keliu, ir dirbkite kiek tik drūti. 
Jei norite būti tyrais, ir ture? 
ti gerą vardą, tai patys save 

o nė grasinkite: 
toliaus palies — 
Lyg kad jus bula­
tai piratai! Musų 

Vieny-

Nuo Redakcijos. Mes mielai, 
kaipo pasirinktas organas, pa­
tarnaujame organizacijų reika­
lams. Bet kuomet organizaci­
jos užved?, tarp savęs polemi­
kas, tai šitam dalykui negalė­
sim dnot vietos, nes tuomi tik 
pačias organizacijas griautume. 
Todėl patariame abiem šiem 
Baltimore* klul>am polemikas 
per laikraštj pertraukti.

Įgrajno 5-to Pėst. DLK. Keistučio
Pulko Orkestrą ■

pagerbkite, 
“Kas mus 
Look out!” 
mėt kokie 
Klubas nuo senai turi 
bę” už organą;; jus ir pasiėmėte 
(na, ir mes nesakome, kad jus 
paskui mus sekate). Gerai. Bet

Kauno Kariškas Benas įgrajno šias 
.dvi daili,polkas . ,

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

tų, nuo kurių pradedant 
ir visi šie dalykėliai iki 
autoriaus parašyti. Leono 
kausko rengiami visi jo iki 
parašyti dalykėliai, vienas 
kinys po kitam išleisti.

pemlrtlnlŲ. Piš&lpę Išmokėta >413,550.15
Jiao snsiorgsnlxavimo iki Šiam laikai išmokėt* 1376,111.18

Pirmosios knygos kaina — 
pusantro lito, ir ją galima už­
sisakyti ir išanksto — leidėjo 
antrašu (Julei Vitkauskienei, 
Kaunas, Iki pareikalavimo).

Prierašas, Maloniai prašau

Puikiausi Brooklyn® vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėli ame, Prakalboms, Koncertams 
ir Gan kotams. — G ražas, moderniški kambariai su­
sirink imama.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos malonini gaus pilnas informacijas pas —-

— NAUJOS PUSftS MILIŪNO MAUDYNRS - 
RnMškoe ir Turttfkei Pirkta lUdleinUlo* Vonia* V Maniu 

Kiropodistaa; GrotyMs paloclM Moterim* tr MergTnotn*: Valo*1* 
MGTBWMS - VYRAMS

PanMėlMUs Ir UtarnlBtral* Vlncnls KHmsU Dianamto

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DLD1LAU8IA LIETUVIŲ APDXAUDO3 IX PA1ALPO8 
□BSAJITBaCIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU-

BIOS TURTAS ARTI >1,000,000.08

nekaltai, patalpina jūsų kores­
pondenciją Jaunimo Skyrium 
Na ir negerai, kai ten patenka 
daugiaus neteisybės, kaip teisy­
bės. Jei jus ir toliaus taip ra­
šysite — mes turėsime atsaky­
ti. Na, ir kas iš to bus gero? 
Ar jus mums pakenksite? Ar 
jus didesni išaugsite? Ne.

Pranešdami apie savo Klubą 
— New Lithuanian American 
Democratic Club — veikimą • *9
prisilaikykite takto ir teisybės; 
kalbėkite apie savo “nuopel­
nus” ir “gerus, darbus,” o mus 
palikite apie save pranešti. Jei 
mes esame jums 
įėję, 
“pamirškite, 
metus neminėkite musu Klu­
bo vardą, kaip kad žydai ne­
minavo j a vardo savo dukters, 
už svetimtaučio išėjusios; ir ta­
da nebus tarpe musų Klubų gin 
čų. R. L. A. D, K., Ine.

Valdyba.

TIE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE? <

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8328

BLA. kuopė* randui viauoto dideaniaou saie*>ac«e. 
Nariai priimi m i nuo 18 iki 60 m. amžiau. Viri Ma­
riai gauna laikraitj „Tėvynę11 dovanai ii taipgi 
gauna BLA. iileiatu knygų ui y<M kaiao^

Pomirtiniai skyriai — >180, 300, 800 ta 1008

Paiidyoc įkyriai —
HA8j ta ULee I aavaltf.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, HL

no Demokratų Klubo pakaktų, paskendę vien girtuoklystėje ir 
Abdnai kalbėjo apie demokra- nesutikime tarp savęs. Ypač 
tijos principų platinimąsL ir tuos nesutikimus padidino at- 
pasaulrnį progresą. Stebėtina, siradę čia lietuviški kunigai, 
kad p. Jenkins pats savo Klu- bandydami smerkti viską ir vi- 
bą savais žodžiais išvaikėzuoja ‘ sus, kas nedaro jiems biznio, 
ir išpiemeniuoja! Argi jis nori ‘ Lietuviai mažai leidžia vaikus 
savo Klubui tokio vardo ?... Ar J mokslus toliau negu tik prib­
yra kokia garbė per laikraštį‘ varta reikia, o paskui tuoj stu- 
pasiskelbti ir tankiai pakartot 
save- isivadinant tokiais var

” Deklamacija užrekorduota Lietuvoj
Įgaliotinio Pasakojtnids Kaimietiška kalba

Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai 
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra“VIENYBĖ”

193 Grand Street' ž ' “• Brooklyn, N. Y.

Juokingi Dialogai
Danties Išravimas'' ‘ ir 
Smikis Dainininkas

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nes gyvena kai sode, ant 103- 
^čios gatvės pusė bloko nuo 

Oxford Stoties.
h A Tapkite savininkais! Pirkimo 

® WHS ISSsHI labai patogios. Visas 
JjjjįĘ • i informaci j as maloniai su

teiks jums
RiB!a! Batvinis Bros
p70739 — u5th Strut 

/Lsįl Richmond Hill, L. I.
... -.11^ HLIiniiifc - - -■- .m--- TcL deveund 5654

Galima gnuti tikru Lietuviško Skilandžio, paršiuku, Kumpią ir VI- 
sokioa rūšiea dešrą, pagal prieinami*ummb kainas. Parduodame ogul- 
n&i ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo į vi*a« 
kolonijas. Reikale kreipkite* y pat .Ak ai ar per laiškus —

gal, ir “Deed” padaryta 
uanian American 
Club” vardu 
lykai buvo vedami tokiu-vardu. 
Ir dabar, pirmam Klubui nu­
pirkus $6,060.00 vertės namą, ir 
esant reikalui re-inkorporuoti, 
pirmasis klubas panaudojo sa­
vo pataisytą vardą, buvusį 
Lithuanian Democratic Club su 
pridėjimu (jau nuo kolių me­
tų laiko) Lithuanian-American 
Democratic Club of Baltimore 
City, inc.

Arba vėl p. Jenkins labai m y 
■ Ii išniekinti p, Kalušką teikda- 
i mas jam “Dr.” titulą. Matyt p. 
Jenkins turi labai “platų” su- 

i pratimą apie profesionalius 
• laipsnius ir jų vertę!? Kiek jau 
Baltimorieciams žinoma, tai p. 
Kaluška yra savo vietoj vaiki­
nas. Bet kad jis nėra jokis 
“Dr.”, o tik aptiekorius-farma- 

I cistas, tai irgi visi žino. Ir kaip 
p. Jenkins vadina p. Kalušką 
“Dr.” Kaluška, tai jį tik žemina 
ir įžeidžia. Stebėtina, kodėl p. 
Kaluška, kuris daugiau apie tai 
suprantama, neužprotestuoja 
prieš jo ypatos bereikalingą į- 
žeidimą. i

0 jau kas link gyrimosi su 
nusisekimu jūsų Klubo išvažia­
vimo, kad liko pelno pora šim­
tų dolarių, tai dalykas be dug­
no. Juk Tamsta žinote, kad Se­
nas Klubas yra turėjęs pra­
mogų ir išvažiavimų su po pen­
ketą šimtų dolarių pelno. Ir 
šį metą tik šioro pardavimas ir 
namo pirkimas tai padaryti su 
trukdė. Bet kai įeisime į nuosa­
vą namą, tai ir geriaus dar bus.

Vyrai! Jus patys save pasi­
vadinote “vaikėzais” ir “pieme­
nimis” per p. Jenkiriso lupas;: 
jus patys pavadinote savo va­
dą “Dr.” be jokios mokslo in­
stitucijos suteikto laipsnio; jus 
buvote pasigrobę jums nepri­
klausomą, o tik senam Klubui, 
vardą; ir jus leidžiate savo nai- 
vam korespondentui bereikalo 
jūsų jauną garbę mažinti. Gai-

Kiubus, f ne. Atšaka 
bo Korėspendenlui). — V 
etaimosius kelis “Vienybe 
mei’ius p. Konst. K. Jenkins 
visokiais budais giria savo 
“Niu” Klubą it* niekina pirmą­
jį Demokratų Klubą. Kad tas 
butų daroma remiantis teisybe, 
tai nieko nesakytum; bet kai 
viskas yra rieriama ant mela­
gingo kurpalio, klaidinamu Bal 
timorės lietuvių visuomenė, ir 
meluojama visiems “Vienybės”

S 1 i et UVfūg U Žsi sa 
ygos po daugiau 
nes labai tiks ir 
ė — bykam su- 

Leonas Vitkauskas

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai ? politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių jš Amerikos lietuvių gy­
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu­
viai gyvena. Lietuviai myli “Naujie­
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienrašti “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus­
mečiui—-$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams

mia vaikus i darbą, ir taip pa­
lieka ir juos tamsiais ir tuose 

1 pačiuose gyvenimo takuose 
vargstančiais kaip jų tėvai.

Tik reta kuri šeimyna išlei­
džia vaikus į augštesnes mo­
kyklas, o į augštąsias tai dar 
iki šiolei tokio atsitikimo ne­
buvo.

Šį pavasarį baigė High 
School mokslą Ona ir Jurgis 
Oriškai, Petro ir Marės Oriš­
kų vaikai. Griškienė yra “Dir­
vos” redaktoriaus sesuo. Ona 
baigė mokytklą pirmaeilė, ir 
nors ryžosi lankyti ir universi­
tetą savo lėšomis, bet ji taipgi 
laimėjo stipendiją i vietinį 
Brown universitetą, vieną iš 
pirmaeilių senų Amerikos uni­
versitetų. šis atsitikimas yra la 
bai retas tarp Amerikos Lie­
tuvių abelnai kad laimėtų sti­
pendijas universitetą lankyti.

— Dirva.

! Ką jus pabėgote iš 
savo asmeniškais sie- 
r stvarstotės pirmo 

garbę, ir šau- 
“i.uskriausti,” 
savo netaktin- 
Klubas Tam-

MILLER'S GRAND ASSEMBLY 
The >1,806,088 Ball Room 

318 Grand Street 
Cor. navemeyer Street, 

Tel. Stagg

Juozas Garšva
Mam final KtrM atlieka eekančlna dar boat lAbaleamnoja tr laidoja mirwdaii ant visokių 
kanalą. Pacralraa jnru^U nao pspraečlaurią iki praktini austą. Pantamdo karietai 1*1- 
dofriaai, vaaeiijoai*, krtkityaonw ir kitiem* p**lvažinėjimam*.

ir prieinam* kai­
na. Reik*)* *4>- I 

*dre*ol

AR TURITE NAMUOSEŠIUOS REKORDUS
Lietuvos Kariškų’ Benų Įgrajti

Tautiškas Himnas r . -■ - r,TTr .įgrajno 2-ro DLK. Algirdo
Kariumenes sutikimo maršas Pulko Orkestrą 
Ant kalno kafklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
Šok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai į Kampus

231 Bedford Ave 
z . BROOKLYN, NEW YORK

Fotografavimaa įvairiŲ Rnipių ir po- 
kilių: kaip vestuvių banketų, v*k*

♦ « „ rieaių, nabaMnin
kų, mokinių it

fL' tL -rra mano

skaitytojams, tai šiuomi pasako 
me p. Jenkins'ui teisybes žodį.

Pirmas dalykas, tai kad ne 
Demokratu Klubas alč- 
j ”Niu” Lithuanian-Ame- 
Ihmocratic ( lub vaidą, 
ji buvo nuo senojo pasi- 
i’irmasis Klubas jau ko 

uoni ne tai kaip vartoju 
Lithuanian-American varną, ir 
ta paliudija Klubo tuo laiku 
pad a ryt a “S tai ūma r y ” (laiš­
kams poperis ir vokai) su ant- 
galviu “Lithuanian American 
Democratic Club of Baltimore 
City.” Palei “River View” žio­
ras. pirktas arti du melai at-

M i ei iej i 
Klubo su 

i kiniais, ii
Klubo vardą ir 
kiate, kad esate 
tai jus parodote 
gumą. Pirmasis 
stų nesivejoja, ir nieko iš jūsų 
neatima — Tik savo apgina.

Toliaus p. Jenkins sakai: — 
“Lietuvių Demokratų Klubas... 
veikia jau per virš 20 metų. Ži­
noma jis veikia, veikia ir taip 
nusiveikė, kad vos begirdėt...” 
Tai žmogaus logika! čia sako 
kad tas Klubas net nuo “Niu” 
Klubo vardą “atėmė;” čia vėl 
kartoja, kad to seno Klubo vi­
sai nesigirdėti.

O ištikrųju, tai Tamstų išė­
jimas iš Klubo jokios skriaudos 
senam Klubui nepadarė. Vyrai! 
Turite savo vežimą ir važiuoki­
te. Senas Klubas gyvavo ir gy­
vuos; veikė ir veiks. Nuo se- 
niaus jis pirko Lietuvos bonus. 
Lietuvių Svetainės šėrus, teikė 
aukas našlaičiams, ir gelbėjo 
vietos lietuviams politiniu ke­
liu, ir tą darys ateityje. Da­
bar gi Klubas nusipirko savo 
namą, turi įtekmę pas ameriko­
nus ir pas lietuvius, ir teikia 
naudą Baltimorės Lietuviams. 
Va kad ir šiuo laiku per šio 
Klubo pasidarbavimą p. Felik­
sas Dailidonis liko pristatytas 
prie rinkių tvarkymo darbo 
komiteto.

Kas keisčiaus, tai kad p. Jen­
kins atsiminė dar pereito pava­
sario seno Klubo prakalbas. Jis 
mat pasigedo miesto Majoro ir 
Gubernatoriaus. Jam žmonių, 
mažai buvę. Naktis buvo lietin-, nepanaudokite jos skilčių me­
ga ir perkunuota; o žmonių bu-įlams. Redakcija toli randasi, ir 
vo gana daug, ir Valstijos pro­
kuroras, miesto koncilmanai F. 
Bush ir J. O’Mara, ir šerifas 
Potee dalyvavo. 0 jau kas link 
“vieno advokato” kalbos, tai p. 
Jenkins per akis meluoja. Jis 
sako, kad advokatas sakęs: “Ne 
sirašykit prie tų vaikėzų ir pie­
menų Klubo, bet rašykitės prie 
musų.” Tai grynas melas! Mi­
nimas kalbėtojas nieko nepra­
sitarė prieš naują Klubą; tik 
sakė, kad tarpe lietuvių ir vie-

——

Telephone 7887 Main



užlaikyti vidutiniškai, nebus nu 
lindęs, arba perdaug kvailai sa 
vęs nelinksmins, tada tai jis 
išpažins tikrą sveikatą.

Lietuvių linksmybės Ameri-
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RŪPESTIS IR SUSIKRIMTIMAS
* Rašo M S.

RUGPJŪČIO (AUG) If), 1926

Beveik visokių ligų pradžia 
užgema iš rūpesčio ir susikrim 
limo. Kad geriau tą suprasti, 
klausimas pats save išaiškina.

Nekartą mes matome links­
mą žmogų, kuris staigu išgir­
dęs liūdną naujieną, iškarto 
persimaino, nuliūsta ir ta per­
maina padaro ji ligoniu. Tą

šutinės permainos. O jeigu ma­
tytume, kas tuo kartu dedasi 
žmogaus viduje, tai jiasibaisė- 
tume: toki žinia krinta žmogui 
ant smagenų, sutramdo nervus, 
kurie valdo visą žmogaus kū­
ną; tada dar aiškiau butų su­
prantamą, jog didelis nuliūdi­
mas, piktumas arba, ir staigus 
džiaugsmas labai nesveika žmo 
gaus kunui.

‘Užjted reikia mokintis save 
suvąkiyt, ypač laikyti savo lie­
žuvi nuo nereikalingų kalbų,

ii 
s: 
ii
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Raidės Nuo Kurių Dažniausiai Prasideda 
Lietuvių Pavardės

naikina ir ėda žmogaus sma- 
genis ir nervus.

Nekartą žmogaus rūpestis pa 
einą iš vargo; bet reikia pro­
tingai apgalvoti, iš kur tas var­
gas paeina, o 
krimstis. Mes matome tukstan-; 
čius žmonių dideli vargą ken-; 
čiąnčių pasaulyje; jie kremta­
si patys save ir artimus, bet 
tuo juk nepagerina sąvo bū­
vio; ligos ant visų viešpatauja 
ir visi neša sunkų kryžių, o visa 
nelaimė guli ekonominėje poli­
tikoj, — tai yra, kad padaryti 
daiktai pasaulyje žmogaus gy­
vasties užlaikymui, nėra teisin­
gai padalinti.

Daugelis žmonių yra turtin­
gų, ir jų gyvenimas gali būti 
geresnis ir sveikesnis; bet ir jie 
per savęs nesuvaldymą, yra su-

Jetuvių pavardės ne visas 
musų abėcėlėm raides mėgsta 
imti savo pradžiai. Tūlos raidės 
ypač yra labiau mėgiamos, tū­
los visai menkai tevartojamos. 
Pavyzdžiui raidė “S” (drauge 
imant ir “š”), turi už visas ki­
tas pirmenybę. Toliaus eina M.

D
Pirmutinės pavardės aut 

“Vienybės” bendradarbių lakš­
to stovi seniausiai užrašytos., 
alfabeto eilėje, sekamos: Ado-,’ 
maitis, Balinius, čiurliuuis, Da > 
niūrias, Eidimtas, Grebliauskas

1, O—L 
pavardės

ne aklai sąveikoje, kaip su ranka gniaužia 
■ sveikatą ir naikina gyvastis. 
; Pamanykim apie lietuvių vestu­
ves, krikštynas ir varduves! 
Prisiminkim apie “grinorių” 
priėmimą! Jeigu tos besiedos 
ntišrodo i durnųjų namus, tai 
jų visai nėra. Lietuvi vyrą ar 
merginą po vestuvių tuoj gali 
pažinti, nes šutinęs save per kė­
lės dienas durnuose, piktume ir 
linksmybėse, kiekvienas išrodo 
lyg iš kokių kankynių arba iš 
kalėjimo paleistas.

Oi reikia mums dar mokin/ 
tis, kaip gyvent!...

Mažiausiai yra vartojama bal 
sės raidės. Nors musų statisti­
koje mes, iš 247 “Vienybės” 
bendradarbių pavardžių, radom 
pavardes prasidedančias su rai­
de “A” viso 12, bet užtai rai­
dės E ir O, teturi po vieną, o 
I ir U, neturinė vienos.

Skaitmeniškai lietuvių pavar 
džių pirmąsias vadovaujančias 
raides mes turime sekančiai: 
S—37, M—28, K—26, B—23 
ir V—20.

Toliaus eina mažiau mėgia­
mos raidės, kaip seka: Z—16,

činskas, Navickas, Osteika, Buš­
kevičius, Radvilas, Stakenąs, 
Tamošaitis, Uždu vinis, Ąitkaus- 
kas, žižis. X.

Mes nenorim tuo pasakyti, 
kad tos pavardės tarpe lietu­
vių dažniausios; greičiausią, tai 
pripuolamai pasitaikė, kad po 
tomis raidėmis bendradarbiai 
buvo veiklesni ir anksčiausiai į 
“Vienybės” bendradarbių lakš­
tus pateko dar nuo 1920 m.

Atsikartojančias pavardes tu 
rime sekančiai: Kumpauskas 
—2, Marčiulionis — 2, Mikšis 
— 2, Poškevičius — 2, L 
nas — 2, Vitkauskas — 2.

TEIKITE SAVO VAIKAMS TINKAMĄ PRIEŽIŪRĄ
Tėvai nepamato kada jų vaikai nedavalgę ir nedapeuėtl, iki 
jau pervėlu. Šiandien daug vaikų tokioj padėty vien todėl, 
kad tėvai neduoda atsakančio maisto. Pasverkite savo kū­
dikį regnUaiiėkal ir jei jis neauga, tuoj atitaisykite daly­
kus. Daktarai, darydami bandymus, rado kad kondensuotas 
pienas svarbus maistas fcudavojiniui sveikatos mokyklos 
vaikų.

GYDAU VYRUS IR
MOTERIS

Moderniškiausia is 
Budais

Parodau Greitas Pasekmes

F»

visose fermose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išberi- 
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šia- | 
pumo suirimų, rauniatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių p‘!vo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­

li psakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiuriu kiekvieną sykį atėjus
irau jo tyrimas Wassermano sistema, ir berniška ara- 
lapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ją i

i

3
Specialistas

110 East 16th Street, New York City 
Tarpe 4 th Ac’c. ir Irving Place '* .

Valandos: 9 is ryto iki S vakaro. — Ncdėliomis: 9 iki 4 po pietų
•
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Reikalaujame Vynj ir 
Moterų BLAKĖS NAMUOSE

LAIMINGA 
LIETUVA

kurie kenčia niežtančia oda, ar 
kitu nesmagumu, kad pabandy­
tų Severn’s Esko antiseptišką 
tepalą. Tūkstančiai susilaukė 
palengvėjimo kaip Mr. P. Kova 
lenko, 22^0 Finley St., Detroit, 
Mich., kuris sako: “Nėra tepalo 
tiek gero kaip Severn’s Esko. 
Užtepęs ji ant savo niežtančios 
odos, skausmas tuoj sustojo ir 
neužilgo mano odą buvo gry­
na. Severn’s Odos Muilas taipgi 
labai geras.” — Gaukite 50 c. 
bonkutę nuo savo aptiek Griaus, 
arba rašykite pas: W. F. Seve­
rą Co., Cedar Rapids, Iowa.

Blakės įneštos Į namus skry- cyanic acid gazu, bet del to 
nelėse, apdangaluose ir viso- gazo pavojingumo, tik atsargus 
kiuose maišuose. Kad nors šei- ir gerai painformuoti žmonės 
mininkė užlaiko namus kuošva- ■ turėtų vartoti tą būdą, 
riausiai, bet blakės gali būti i Degančios sieros dūmai ir re: 
įneštos į drabužių gurbus. Tan- komenduoti del kai-kurių aplin- 
kiai pačios keliauna iš vienų na kybių. Tie durnai išnaikina bla- 
mų į kitus arba iš vienos gy­
venimo vietos į kitą per van­
dens arba šilumos vamzdas. Rei 
kia blakes kuogreičiausia ban­
dyti išnaikinti, nes, apart jų 
nemalonaus įkandimo, bakės ne 
ša igas ir tokiu bud u namams 
pavojingos.

Per dieną bakės kavojasi šie 
nų plyšiuose, arba jeigu kam­
baryje randasi lentelės, po sie­
nų popieroms, lovų visuose kam plunksna, ar šepetuku iš-

kės, net ir jų kiaušinius. Yra 
pavojus sienų popieroms ir už­
laidoms, todėl jog sieros durnai 
baltina viską. Įvairus pudrai 
neišnaikins blakes todėl, jog ne­
įdėti į visokius įplyšimus. Dau 
gelis žmonių vartoja formalin 
gazą ir benzino, napthalino ir 
kamfaro durnus, bet tas viskas 
neturi vertės.

Lehgviausias būdas yra su

Maguclia ai- Star Condensed Pianą 
galite vartoti įvairiai. Pavyzdžiui, 
košelėse, sosuose, pudinguose, keik- 
suose, kepsniuose ir tt. Vaikams 
duokite su koko ar šokoladu, arba 
užtepkite ant duonos ir keiksukų. 
Jei jie mėgsta kokį valgį, pagardin­
kite jį su Star ar Magnolia Con­
densed Pienu. Vartokite rytais-ka­
voje pusryčiaujant. Ant ledų - visa­
dos laikyk blešinukę. Pienas nepa­
ges ir visados tinkamas vartoti. .

Gamintojai šių rūšių kondensuoto pieno sykiu duoda bran­
gias dovanas už leibeliųs. Kiekvienas leibelis vertas dova­
nos. Pavyzdžiui, matote žirkles ant paveikslo už 50 leibeHų. 
ši dovana jums nekainuoja nei cento. Ilk taupykite ieihe­
lius. Nuneškite j arčiausią dovanų krautuvę sulyg adresų 
žemiau ir išmainykite ant dovanų.

teplioti benzinu, kerosimi .arba 
gazolinu visus įplyšimus, sie­
nas ir visas kitas vietas kur 
blakės galėtų pasislėpti. Reikia 
ištepti visas kambario vietas 
kur tik blakės galėtų atsirasti. 
Net ir reikėtų ištepti paveik­
slų užpakalius. Patartina varto 
ti corrosive-sublimate ir tar- 
patino aliejų. Daugelis iš par­
duotų vaistų turi vieną arba ki­
tą viršminėtų. Karštas vanduo 
ir išnaikins blakes ir kiaušinius 
jeigu vartotas, nesutepsiant 
meblus.

Pasekmingiausia kovoti blakę 
yra kasdien peržiūrėti lovas, šie 
nikus, lovos uždangalus, sienas 

Hr visą kambarį kur tik blakės 
galėtų pasislėpti.

puošė, šienikuose ir tt. Vakare 
išlenda iš savo vietų ieškoda­
mos maisto -— žmonių kraujo. 
Tikėta, kad blakė įkanda tik sy­
ki j nuo šešių iki dešimts die­
nų, po įkandimu nuslenka i sa­
vo vietą. .

Geriausia išrūkyti užkrėstą 
namą, arba kambarį su hydro-

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance
Albert Bailiu, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant popuiiarišku vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamo*

Ekskursijos , .

Lietuvos lietuviai pataikė išsi­
rinkt Į Naują Seimą atstovus, 
kurie padarys Lietuvą laisva ir 
laiminga, kaip kad Didis Kuni­
gaikštis Vytautas, nugalės Ro­
mos Kryžiokus ir parsidavėlius 
lenkbcrnius.

SVEIKATA ii DUONA
Petras Naujokas

Amerikos lietuviai ir puikiai išsirinko iš Rrooklyno Joną ir Petrą Nau­
jokus. k.id čion Amerikos lietuviams, iš savo dirbtuvės pristatytų tuos pla­
čiai žinomus kaipo geriausius Cigarus po vardu JONO—JOHN S CIGARS, 
arba Petro taip pat ekstra po vardu Didžio Kunigaikščio Vytauto. Visi su- 
pratlyvi darbm.nkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko — ne žydherniai. 
T vtnyk vardą ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit visur 
restauracijose, storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus miestus visur išsiun­
čiame paštu biznieriams, privatiškai. Adresas rašyti:NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ

267 DIVISION AVE..' BROOKLYN, N. Y.
Naujokų brolių Cigarai labai geri! O garsinant “Vienybėje” jie remia literatūrą. 
Todėl ir kituose miestuose lietuviai, reikalaukit pas savo biznierius tų Cigaru!

Jonas naujokas

■

(Praeidami atai žvelgi i te j S į namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turjįpe gražią Ruimingą Svetainę 
AH įy airių Mitingų U Pokllių (Lie 
Lųviy Kriaučių Koa trak toriai už­
laiko aavu of iru mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pu: —

KASMOCIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

I Iš New Yorko j 
( Kauną Tr Atgal 
) ^Pridėjus S. V.

Įeigų Taksus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sųgrjžinib leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agentą
35-39 BROADWAY, .NEW YORK.

HOLLANn< > AMERICA LINE W
Cle«u» iruuip*.* IHUU pe, Mziwt 

iam’ą, j ir U visų ialių

LIETUVOS, 
Laivai kaa Mraitf 

Neprilygptaini patogumai 
Mea pagelb»Ume gauti jtftaliagM 
dokanoatcuK (affidavits)., Mūrų 
Žmoača gatvarka viaaa walkmenat, 
ir kaleiviasu rūpiaafu^L. ago pra­
džios kelio iki pabaigų*. w 
Kainos ir laivų tvar^mMis patina- 
ČImkm papračios. . .
Rezervavimui ir iaformaeijų delst

Kodėl. Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ‘ ‘ lietuvifiką ” 
duoną., kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėm! ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. M&siulevicb ir A. Shmpski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(TeL Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Taupykit Leibeliųs
vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui 
Gaunami “Dirvos” Knygyne:

Juozapas ir Zelbora (aktas 1) ir Farao­
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys. 10 vyrų. Sep­
tyni atidengimai.___________ 50c

Samsonas ir Dehla — 2 aktų. 6 atidengi­
mų drama. Lošia 9 vyrai ir 5 njoterys 

50c. 
Kryžiokas — 2 atidengimų komedija. Lo

Del Brangių Dovanų Į^mhJk

PHIL ADELPHI A, PA. LIETUVIŲ 
MUZIKALIfiKO NAMO ĘENDROVĖ8 
IR GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS .

3418

st.,
Pirm. — g I.Liepa, 

2615 E. Westmoreland
Vice-Pirm. — St. Zubaltls, .. .

E. Mercer St.
Prot. Sek r. — J. Ivanauskas,

3585 Salmon St.,
Fin. Sekr. — B. Bairūnas,

3118 Belgrade St.,
Iždin. — Kl. Staponavičla, 

3304 Richmond St.
Direktoriai: — V. TamoSaitis,

3120 Belgrade St.
B. Sarcevičia,

3148 Tilton St
A. Tvaranavičia,

3273 Tilton St.
P. Šliogeris,

3292 Miller St.
Svetainės gaspadoriue: — J. B&linskaa

2715 17 E. Allegheny Avenue.

> Ai

Algis ir Giedrutė — tragedija iš kryžiuo­
čių laikų. 5 aktų, 7 atidengimų Lošia 
9 vyr. 4 mot.____________ $1.00

Veidmainystė ir Meilė — 5 aktų tragi- 
drama 1 2 vyrų ir 4 mot.____ 50c.

Rytų Pilis — drama 5 akt., 14 atidengi- 
. mq; 8 vyrai. 5 mot.________ 55r.
Du Bailiu — komedija 1 akto. Lošia 3 

vyrai ir 2 moterys__________15c.
Kada Mes ii Numirusiu Prisikelsim — 

trijų aklų drama. 3 moterys, 4 vyrai, 
keli pašaliniai__

Grafas Kaimiečio Bernu
dija Mk dainomis. 8 vyr. 3 mot.

Baton KritfS Sausas Nesikelsi — i
ja. lošia 5 vyrai. 3 mot.__________

Tremtinis — drama iš pradžios krikščio­
nybės. 1 akto. 5 v. 2 m.____25c.

Užkeikta Mergelė — 4 aktų pasaka. Lo­
šia 6 vyrai. 2 mot.________ 25c.

Galiūnas — dviejų aktų, keturių atiden­
gimų. H kovų su žmogėdžiais. Lošia 
6 mot., 8 vyr.. vaikai______ 50c.

JONAS KANTAUTAS

‘‘Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę” 
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

6 aktų kome 
25c. 

komedi- 
25c.

Siųstu Užsakymus su pinigais

"DIRVA”
6820 Superior av. Cleveland. O

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę

Tek i9i Green point.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’tlyn, N. Y.

Office Houri: 
8-10 ą. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

MUSŲ BR00KLYN0 PREMIJŲ KRAUTUVAS RANDASI 
670 Atlantic Avenue, netoli 4th Avanue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway 
41 Nevins St., arti Livingston St.

'KITOS PREMIJŲ KRAUTUVRS
NEW YORK CITY, N. Y.

44 Hudson 
netoli Duane Street

426 Wert 42»d Street
netoli Ninth Avenua

1427 Third /Vvenua 
netoli 80th Street

NFW YORK CITY. N. Y. 
61 E««t 125th Str«t 
netoli Madiniu Ąvena*

BRONX, N. Y. 
Cortlandt Avenue 

netoli ISOth Street
LONG ISLAND CITY 

♦4 Jeckuon Arenu* 
netoli 4t1» Street

C.YPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
94S Jamaica Ai), (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y.

jrra*ttinfa«k amžiau prlefarf — 
Jlž netik Mokiausia* turu Jvare. bet u 
bą pagalio. Bet tte, karte vartoj* po 
Ameriką pagartejasias URJtaJf a 
POWDBU OlUteUas •<!»>). J*k*< 
t* N jo. UI 20 can.t«( ai batoaą

CTRBO (U rentai

•!**-

•altu.

DOUO

<ail« prIMą — nuarią afkietAjliw* -• karte 
tcnugai pa«Moi»a taof rBpaaUg (r mari, tlf^.

vai «t<) tegalima ga«U <arą paa

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y



NAUJAS “RIMBASKAS BUSJ irt*

Brooklyno ir Apylinkes Žinios PRAMOGŲ KALENDORIUS

ji

DANIELIUS RAŠO:
gros milžiniška

kai-

Tel. Mansfield 9319

LANKĖSI SVEČIAI

t

RAŠO DIKINIS NUO JŪRIŲ

60 lietuviškų centųpo
ta-

la-
♦

LIETUVIAI VEDASI
I

n
New Yorko valdžios negali iš

T el. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS
:o:

t

PIENO "KYŠIŲ GENERO­
LAS” KEHOE EINA LĄSTON

Harold Hart, 86 So. 8th St., su ' 
Agnes Butkus, 179 So. 1st St.

TRYS UŽTROŠKO 
GAZO KUBILE

IŠKILMINGOS A. a, DIDŽPI- 
NIGAICIO LAIDOTUVĖS

NEGAUNA IŠ KANADOS 
PALAIDŪNŲ, KURIE PLAKĖ
NUOGĄ ARTISTĘ

įV. KAZIMIERO IR JUO­
ZAPO DR-JA “VIENYBĖS' 
IŠVAŽIAVIME

gle, bet neužilgo ir jo buvo iš­
trauktas tik lavonas.

Delegatai ir Pasaulinėn Paro- 
don. važiuosianti, registruokitės 
“ Vienybėje ”

bus šokiai milži- 
Klaščiaus svetai-

I t

i 
t

8 iki 10 iš ryto

Valandos:
1—2 P. M

‘arke, kur susitiks visos drau-j tis, kuris jauname amžiuje pa- 
. » v • i- ...------- ' si mirė Rugpjūčio 13 d. ir ku­

riam šermenys buvo surengta 
pas pp. Garsius, 231 Bedford

gijos, klubai, kuopos, šeimynos, 
giminės, pažįstami, draugai ir 
nepažįstamj.

"Vienybės” Bendrovė.

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

PA1EŠKAU savo motinos. Jukš Kar- 
pautskaitės. po vyru Kluisris. Pirmiau* gy 
veno Pittston. Pa. O dabar nežinau kur 
randasi. Meldžiu atsišaukti šiuo antrašu: 
Rakauskaitė Maryti, Pakalniškių Kaimo, 
Veliuonos Pastos tr valsčiaus, Kauno aps 
Lithuania. (99)

kė,” ks;p ii visi čionai vadin-

Nedėlibm pagal sutartį
Kstn privažiuoti: Franklin Ąv. karu persi- 
msinyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija išsėskit 
ant Newkirk Avenue

WALTER SI1ABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St.
Įsteigta 3000. Brooklyn, N. Y.

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN

Retai kas susilaukia tokių iš­
kilmingų ir nuoširdžių laidotu- Į davo. Ne turtais savo atmintį 
vių, kaip a.a. Matas Didžpinigai a. a. Matas paliko, bet savo

••Vienybės” Adresu. 1U7 Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefoną*- 1427 Green point

VIENYBĖS METINIS IŠVAŽIAVIMAS BUS NEDĖLIOJĘ, AUGUSTO 29, 1926 FOREST HILLS PARKE
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Gerieji Vienybiečiai!
Ekskursiją po Lietuvos 

mus ir miestelius jau užbai- 
gėm. Rugp. 4 apleidžiam Kau-i
ną. Sustosiu kelioms dienoms SUGRĮŽO Iš LIETUVOS 
Berline su “Vienybės” reika- [)/į j/. DEVEN1S 
Jais — vėliaus keliausim Bre- 
menan, o Rugp. 11 sėsime ant 
“Pres. Harding.” New Yorke 
busim Rugp. 20 d. Iš kelionės 
del stokos* laiko ir mažoje sū­
naus nesveikatoje — neturėjau 
progos“4>arašyti. Bet tarp įspū­
džių blogųjų yra ir gerų. Par- 
Jceliaunam apie 30 lietuvių, tų 
tarpe p. Tautkus, pp. Lenčaus- 
kai ir Jonas Miliauskas.
-• Šiandien dar grožėjamės po Į 
Kauną su “Drobiečiais” pp. Zo' 
Mautais, Šimaičiais, p. Slavicku 
p. Daugirda, p. Luth ir pp. Nor 
kais; tarpe svečių ir amerikie­
čiai: p-nė Kulbokienė ir p. 
Vaišnys (šie dar pasilieka sve­
čiuotis Lietuvoje).
- Daug labųjų visam “Vieny­
bės" štabui ir gerb. Direkto­
riams ir visiems musų pažįsta­
miems. Su pagarba,

J. M. Danielius.

Dar viena iš seniausių ir di­
džiausių Brooklyno organizaci­
jų — Šv. Kazimiero ir Juozapo 
Draugija, savo susirinkime 
Rugpjūčio 3 d, nutarė dalyvau­
ti “Vienybės” Didžiajame Jubi- 
lejiniame išvažiavime ir išrin­
ko p. Andrių Kundrotų' ofi­
cialiai atstovauti ir kalbėti 
me išvažiavime.

“Vienybės” Direktoriatas 
bai apsidžiaugia ir ačiuoja
soms lietuvių draugijoms, ku­
rios stoja galingon visų lietuvių 
eilėn, kad apvaikščioti spaudos 
draudimo sukaktuves, “išdepor- 
tuoti cenzorių,” pasimatyti su 
visu Brooklyne ir apylinke, tu­
rėti glėbius malonaus laiko ir 
ilgai tą dieną atsiminti!

Rugp\učio 29 d., Forest Hills 
Parke, bus išvažiavimas su­
tiktuvėms gerb. J. M. Danie­
liaus, "Vienybės” Ekskursijos 
vado, kuris neužilgo grįžta iš 
Lietuvos ir su kuriuo visiems 
bus malonu pasimatyti.
- Tad visi pasižymėkit sau ant 
kalendoriaus puikią sau Rug­
pjūčio 29 dieną, Forest Hills

Šermenys įvyko Rugpjūčio 
17 d. Iš pp. Garšvų namų ve­
lionį išvežė apie 10 vai. iš ry­
to, į kun. Remeikos bažnyčią, 
kur buvo atlaikytos iškilmin­
gos pamaldos paties kun. S. 
Remeikos, padedant kunigams 
Pakalniui ir Miežviniui. žmonių

Rugpjūčio 16 d. laivu “Levi 
athan” sugrįžo iš Lietuvos ato 
stogų Dr. Mikas Devenis, drau­
ge su savo žmona ir sunum 
Telefonavęs nuo Grand Central Palydėti susirinko toki daugybė,
stoties į “Vienybės” redakciją, ^aiP kad retai dar buvo maty- 

! gerb. Dr. Devenis pasakojo tu- Vienų automobilių į šv. Jo- 
rėjęs gražią kelionę ir tuojaus,110 kapines važiavo 87. Ant ka- 
dabar išvažiuojąs į savo miestą: PM kun. Remeika atlaikė
— Waterbury, Conn., kur vėl 
pradės savo profesijos praktiką
— priiminėti ligonius savo ofise 
Nr. 3 North Leonard St.

Tarpe kitų naujienų per te­
lefoną, Dr. Devenis pranešė ži­
nutę, kad nauja Lietuvos vy­
riausybė vėl paskyrusi gerb. Jo­
ną Vileišį atstovu į Washing- 
toną, ir kad jis rasit neilgai 
trukus jau atvyks Amerikon.

Rugpjūčio 21 d. Lietuvių Jau 
nų Vyrų Draugijos 8-tas Me­
tinis Piknikas, Cypress Hills 
Parke, nuo 6 v. vak.

Rugpjūčio 22 d. Šv. Jurgio 
i Draugijos 35-tas Metinis Pikni­
kas, Clinton Parke, Maspeth, 

i nuo 2 v. popiet.
Rugpjūčio 28 d. Lietuvių Pi­

liečių Kliubo iš Maspeth, N. Y. 
16-tas Metinis Piknikas, Feld- 
mano Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia­
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
J. M. Danieliaus.

Išvažiavimo vieta — Forest; 
Hills Parkas, kurio visi nume-į 
riai užimti tik vienam “Vieny-1 
bės” išvažiavimui.

Spalio 31 d. “Vienybės” B-: 
vės Rudeninis Koncertas ir Ba-i 
liūs, Miller’s Grand Assembly! 
Hall.

šį pirmadienį redakcijoje ap 
silankė svečiai iš Scranton, Pa.: 
V. Meškunas, p. Kudirka ir p. 
Kačinskas. Jie ta diena atva- £
žiavo automobiliu iš Bostono, 
kur buvo nuvykę pereitą šešta­
dienį, nuveždami p-lę Kudir- 
kiutę į Bostono universitetą.

! “Del savo sveikatos stovio į 
NewYorka atvažiavau tik prieš 
pat išplaukimą. Labai gailiuos, 
kad aplinkybės neleido atsisvei­
kinti. Priimkit glėbį pasveiki­
nimų iš kelionės ir apdalinki­
te jais vienybiečius. Iš ameri­
kiečių vežuos gražius įspūdžius, 
kuriais dalinsiuos tėvynėje. Vi­
so labo! Dikinis.”

U. S. S. Leviathan, 
Rugp. 6, 1926

ALLX SfiRUFSKl
Viliama p&iĮitamienu, draugams ir geros valios lietuvUmi 

fttefl&nkyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
T&ipp&t patarnauju sn AUTOMOBILIU veaelljonn, krikš­
tynom*, šermenim* ir šiaip linksmiems pasi važinėj imams ir 
pokllUmi. Nepamirškite reikale

Brooklyn, M. T.
Telephone M6 ftreenpoint

IŠVAŽIAVIMAMS
Gera vieta Piknikams ir šiaip Pasilinksminimams

ELM POINT HALL
139 Elm Point Avenue, Great Neck, L. I., N. Y. 

Daržas, Svetaine, Užkandžiai
J. Vezdžiunas, Savininkas

Bar<«on DantteU* — SPECIALI* T Al

OR. J. HOROWITZ. Oenttat

124 Union Av. kamp. Grand St

Danty* traakfamf vartojant Novocain anMUUką ataarglai Ir prl- 
tyra ■tai. aptraukime — fakną ir piviriio darbai. — 22 karato

EGZAM J NACIJA DYKaH

Į pamaldas, paskui Brooklynie- 
čiai apibėrė velionies grabą duo 
bėję gyvomis gėlėmis ir žeme­
lėmis, ir ištardami: “Ramiai 
ilsėkis,” daugelis apsiverkė. Ve 
lionis per savo ramų ir meilų 
būdą sutraukė minias žmonių, 
atiduoti jam paskutinį patar­
navimą.

Pb sugryžimo nuo kapinių, 
pp. Garšvai davė lydėtojams 
gražius pietus “Vienybės” Sve­
tainėje. Čionai keli šimtai ei­
lėmis apsilankė, paminėdami ve 
lionio Mato amžiną atmintį.

Čia reikia priminti apie dau 
gybę vainikų, atsiųstų prie ve­
lionio Mato karsto. Ant kiek 
teko sužinoti, vainikus atsiun­
tė šie: Mr. and Mrs. čerkaus-<gelbėti krosnekuris Chas. Na 
kas, Miss Graham and Family, 
Mr. and Mrs. Charles Yankus, 
Mr. and Mrs. Kerwin — Pat­
ricia and Rose, Tačilauskas, 
W. Ložei, L. Shilkus, G. J. Jo­
kūbaitis, S. White, E. Rudnick, 
Mrs. Žarnauskas, Mrs. Pautie- 
nius, Friend Gus, Mr. and Mrs. 
Zaiisky and Family, Mrs. Nor- 
kevich and Anna Peterson Fa­
mily, The Boys — Bobs Candy 
Store, Niece and Nephew, Mr. 
and Mrs. Tamašauskas and Fa­
mily, Mr. and Mrs. Slavick Fa­
mily, Mr. and Mrs. Garšva and 
Family, Mr. and Mrs. Dumblis, 
Mr. Diržulaitis, Mr. and Mrs. 
Pauža, Macy and Yankus, Mr. 
and Mrs. Kajauskas, Miss Pe­
tronėlė Starkiutė, George Sta- 
chokas, Paul Gustas.

Jeigu kurių pavardės butų 
aplenkta ar netaip parašyta, 
meldžiu patiems pataisyti per 
“Vienybę.”

šitas liudija, kaip buvo popu- gauti iš Kanados dviejų palai- 
liarus Brooklyne velionis “Mai- Į dunų Philip Elliot ir Richard

Thorne, kurie nelabai senai bu­
vo automobilium išsivežę į girią 
aktorką Violet Anderson ir ją 
nuogą išplakė. Jie tapo areš­
tuoti Montrealiuje, bet del ypa 
tingų Kanados įstatymų, negali 
ma jų atgauti Amerikos pu­
sėn.

Bayside gazaunioje, ant 5165 
Bell Av. nusileido du žmonės’ 

J milžinišką kubilą pataisyti iš ! 
trupėjusio pamato mūrą. Kiek 
palaukėjus, kiti darbininkai pa­
matė juos gulinčius ant dugno 
nebegyvus; jie užtroško nuo ga- 
zo garų. Mirę žmonės yra šie: 

i John Federovič ir Stefan Leti- ■ see.
Buvo greit nusileidęs juos!

Garsi pieno skandalo byla 
dar neina pabaigon. Tik vienas 
jos didvyris, Wm. H. Kehoe, 
tapo General Sessions teisme 
pasmerktas kalėjiman iki trejų 
metų. Be to, jis busiąs ir iš ad­
vokatų baro išmestas, kaipo su­
teršęs savo profesiją.

Keletas įkaitintųjų kyšinin­
kų, kurie valdžioje būdami, lei­
do pienininkams už kyšius į- 
gabenti New Yorkan nešvarų 
pieną, dar laukia savo kaįeinos.

mandagumu ir su visais nuošir­
dumu, pakol gyveno ir ilgus 
metus darbavosi, p. Juozo Garš 
vos laidotuvių įstaigoje, kaipo 
jo padėjėjas.

Visi jam taria: “Ramiai ilsė­
kis, mielas Matai, šioje svečioje 
žemelėj!” Reporteris

AUG&C. TEISMAS REMIA 
" SLAPIŲJŲ” 
REFERENDUMĄ

GLOBIEČ1Ų EKSTRA 
SUSIRINKIMAS

Pranešama visoms Lietuvių 
Moterų Globos Draugijos na­
rėms (iams), kad ekstra svar­
bus susirinkimas įvyksta šį ket­
virtadienį ,Rugp. 19 d. vakare, 
“Vienybės” Svetainėje.

L. M. G. D. Komitetas

DRAUGIJOMS, KLUBAMS IR 
KUOPOMS!

Ar jau išrinkot delegatus į 
Visuotinąjį Lietuvių Seimą, Phi 
ladelphia, Pa., Rugpjūčio 30 ir 
31? Jeigu dar ne, tai nemiego­
kit!

Moterėlė Mrs. Albert, varde 
“Įstatymams Sustiprinti Mote­
rių Komiteto,” įnešė Augšč. 
Teisman peticiją, kad ateinan­
čiuose rinkimuose nebūtų pri­
leista referendumu nubalsuoti: 
ar gyventojai nori prohibiciją 
palaikyti, ar ją atmesti, šios pe 
ticijos tikslas yra to klausimo 
prie balsavimų visai neprileis­
ti, nes “sausieji” tikisi pralai- 
hnėsia.

Bet teisėjas Crain šitą peti­
ciją atmetė, kaipo neteisėtą. Jis 
pasakė, kad gyventojai turi tei­
sę per balsavimus išsireikšti, o 
jų jau dalykas bus, ar jie iš- 
sireikš už prohibiciją, ar prieš.

REGISTRUOKITĖS
PHILADELPHUOS
EKSKURSIJON

Philadelphijos Ekskursija, 
kuri veži busais delegatus Į Vi­
suotinąjį Seimą, išvyks Rug­
pjūčio 30 d. iš ryto apie 8 v

UŽRAŠYK IT 
"VIENYBĘ" 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Kugsejo-bept. o-tą Dieną.' Bus 
Milžiniškas SLA. 83-čios Kuo­
pos Piknikas, Klaščiaus Darže, 
Maspeth, L. L, N. Y.

Kodėl vadiname šį pikniką 
milžinišku?

Todėl, kad 
niškoj naujoj 
nėj;

Todėl, kad
profesoriaus Retikevičiaus Or­
kestrą ; >

Todėl, kad piknike dalyvaus 
milžiniška žmonių minia;

Todėl, kad bus milžiniškos 
trijų srovių imtynės.

Daugelis žmonių ginčijasi ir 
negali išrišti šio klausimo:

Kuri srovė Brooklyne yra sti 
priausia — katalikų, tautinin­
kų ar komunistų?

Mes išrišime šį klausimą o 
d. rugsėjo Klaščiaus darže su 
virvės pagalba.

Mes paskyrėme $10.00 tai 
srovei, kuri pasirodys stipriau­
sia virvės traukime.

Visos srovės organizuokite sa 
vo spėkas, kad laimėtumėt taip 
810.00, kaip čempionų vardą.

Bus daugybė kitokių žaismių.
Todėl visi į šį pikniką!
Kviečia SLA. 83 K p. Piknikui 

Rengti Komitetas.

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

VeL turime
LIETUVOS

PAŠTO 
ŽENKLELIU

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką 

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga­
tavu pastos ženkleliu!

Valandos:
nuo 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 -North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba 
šorių.

— Kas tena! naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valvius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koka jo adresas?
•3 WYTHE AVfiL. 

Brooklyn. N. V.
Tai. 4620 Groenpoint

Rugpjūčio numeris ‘RIMBO* 
jau parsiduoda “Vienybėje.” 
Kaina 10 centų. Ant Metų $1.00

lių dirbtuvių, biznis įdirbtas 
per 20 metų, ir dar pirmą sy­
kį parsiduoda. Priežastis parda 
vimo, senatvė. Gera proga tu­
rėti gerą gyvenimą kas mylite 
tokį užsiėmimą atsišaukite tuo- 
jaus. Kaina $21,000. Cash ant 
susitarimo.

Real Estate
3 šeimynų muro namas 

metų senumo, su visais įtaisy­
mais. Rendų $170 į mėnesi. Kai 
na $16,500.’Cash $5,000, švie­
sus kambariai,

6 šeimynų muro namas po 6 
kambarius, su visais įtaisymais, 
prieš parką, Kaina $20,000. 
cash $6,000.

Greenpoint Sekcijoj, 2 šeimy­
nų medinis namas, 9 kamba­
riai, visi šviesus, elektros švie­
sa, pilnas lotas. Kaina $7,000. 
Cash $2,500.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 što- 
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie­
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sulikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

Saliunas ir Restoranas, 4 šei­
mynų muro namas, tarp dide-

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy A v., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth, L. I.. N. Y.

Tel. Juniper 7378

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistus aut Permanent Wave

MAUDYNĖS
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tuksiančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

NESTLE LANO1L ar CURCULINE
Naujas Išradimas

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand 8t.) 
BROOKLYN, N. Y.

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persireęgkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrodys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia telefonuokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Sayville, o nuo Čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile ka* nurodys 
The Blue Bird viet*7 Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 
kairės, kuris jbėga tiesai į mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavus miesteli kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vietą.

The Blue Bird Inn

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkas Georg* Shlakli

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami
pas mus 

šiltam arba šaltam Ore
P. YANKUS (didynii)

Sn, N. Y


